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Rozdział 1

Informacje ogólne

Macrologic SA jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej i sporządza skonsolidowane
sprawozdanie finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości
Finansowej.

1. Firma: Macrologic Spółka Akcyjna
Siedziba: ul. Kłopotowskiego 22, 03-717 Warszawa
Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospo-

darczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000045462
Data rejestracji w KRS: 05.10.2001
Branża: informatyka

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wytwarzanie oprogramowania
komputerowego, jego dystrybucja, usługi informatyczne — numer 62 (wg PKD 2007).

2. Czas trwania emitenta jest nieoznaczony.

3. Przedstawione skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 1 stycz-
nia do 30 czerwca 2011 roku porównując do analogicznego okresu roku 2010. Pre-
zentowane sprawozdanie jest sprawozdaniem skróconym i należy je czytać łącznie
ze sprawozdaniem za rok 2010.

4. Dane zawarte w sprawozdaniach, które zostały objęte przeglądem sprawozdań przez
biegłego rewidenta za okres pierwszej połowy 2011 i 2010 zostały określone w tabe-
lach jako dane niebadane. Natomiast dane objęte badaniem sprawozdań Jednostki
dominującej i Grupy przez biegłego rewidenta zostały nazwane jako dane badane.

5. Dane przedstawione w niniejszym raporcie prezentowane są w tysiącach złotych.
Niektóre dane finansowe i operacyjne zostały zaokrąglone, z tego powodu w części
zamieszczonych tabel suma kwot w danej kolumnie lub wierszu może nieznacznie
różnić się od wartości łącznej podanej dla danej kolumny lub wiersza.

1.1 Władze spółki

1.1.1 Zarząd

Krzysztof Szczypa — Prezes Zarządu
Janusz Kurowski — Członek Zarządu
Patrycja Ptaszek-Strączyńska — Członek Zarządu
Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz — Członek Zarządu
Jarosław Witwicki — Członek Zarządu
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1.1.2 Rada Nadzorcza
Bogdan Michalak — Przewodniczący Rady Nadzorczej
Włodzimierz Napiórkowski — Członek Rady Nadzorczej
Andrzej Odyniec — Członek Rady Nadzorczej
Mieczysław Grudziński — Członek Rady Nadzorczej
Marek Kopczyński — Członek Rady Nadzorczej

mailto:Bogdan.Michalak@Macrologic.pl
mailto:Wlodzimierz.Napiorkowski@Macrologic.pl
mailto:Andrzej.Odyniec@Macrologic.pl


1.2. Graficzne przedstawienie Grupy Kapitałowej 11

1.2 Graficzne przedstawienie Grupy Kapitałowej
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Ilustracja 1.1: Grupa Macrologic na dzień 30 czerwca 2011
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Ilustracja 1.2: Grupa Macrologic na dzień 31 grudnia 2010
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1.3 Wykaz jednostek objętych konsolidacją pełną oraz wy-
cenianych metodą praw własności
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14 Rozdział 1. Informacje ogólne

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Skrócone sprawozdanie finansowe
za I półrocze 2011 roku

Macrologic SA

sporządzone według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej

15





Rozdział 2

Sprawozdanie z całkowitych
dochodów spółki Macrologic SA
za okres
od 01.01.2011 do 30.06.2011

2.1 Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i ma-
teriałów, w tym:

24 094 21 653

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 22 365 20 113
a) ze sprzedaży usług 14 362 12 595
b) z udzielenia licencji 8 003 7 518
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 1 729 1 540
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów,

w tym:
13 208 11 216

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 11 683 9 829
a) koszt wytworzenia sprzedanych usług 9 011 7 757
b) koszt wytworzenia sprzedanych licencji 2 672 2 072
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 1 525 1 387

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II) 10 886 10 437
IV. Koszty sprzedaży 3 667 3 640
V. Koszty ogólnego zarządu 3 213 4 861

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V) 4 006 1 936
VII. Pozostałe przychody operacyjne 637 885
VIII. Pozostałe koszty operacyjne 664 990
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII) 3 979 1 831

ciąg dalszy na następnej stronie

17



18 Rozdział 2. Sprawozdanie z całkowitych dochodów spółki Macrologic SA

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

kontynuacja z poprzedniej strony

X. Przychody finansowe 423 719
XI. Koszty finansowe 148 105
XII. Zysk na sprzedaży udziałów jednostek podporządkowa-

nych
XIII. Zysk (strata) brutto (IX+X-XI+XII) 4 254 2 445
XIV. Podatek dochodowy 776 389

1. część bieżąca 703 314
2. część odroczona 73 75

XV. Zysk (strata) netto (XIII-XIV) 3 478 2 056
XVI. Pozostałe całkowite dochody 0 0
XVII. Całkowite dochody ogółem (XV+XVI) 3 478 2 056

Podstawowy zysk (strata) na jedną akcję za półrocze (w zł) 1,84 1,09
Podstawowy zysk (strata) z działalności operacyjnej na jed-
ną akcję za półrocze (w zł)

2,11 0,97

Średnia ważona liczba akcji zwykłych 1 888 719 1 888 719

W bieżącym sprawozdaniu dla pierwszego półrocza 2011 i okresu porównawczego
2010 zmieniono sposób prezentacji grupy kosztów niewykorzystanego potencjału. Koszty te
dotyczą wartości przestojów pracowników działów usługowych i produkcyjnych. Wynikają
z zapisów rejestracji czasu pracy. W roku 2010 prezentowane były w pozycji pozostałych
kosztów operacyjnych, a w obecnie prezentowanych danych obciążają koszt wytworzenia
sprzedanych usług i koszt wytworzenia sprzedanych licencji.

Za pierwsze półrocze roku 2011 wysokość kosztu niewykorzystanego potencjału zwięk-
szyła koszt sprzedanych produktów o 315 tys. zł, natomiast dla analogicznego okresu roku
ubiegłego o 550 tys. zł.



Rozdział 3

Sprawozdanie z sytuacji
finansowej spółki Macrologic SA
na koniec okresu
sprawozdawczego
— 30 czerwca 2011 r.

3.1 Aktywa (w tys. złotych)

niebadane
30.06. 2011

badane
31.12. 2010

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 24 578 23 900
1. Rzeczowe aktywa trwałe 7 207 7 720
2. Wartości niematerialne 11 487 11 377
3. Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych 5 411 3 882
4. Inne aktywa finansowe 400
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 473 521
II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 12 014 12 827
1. Zapasy 160 101
2. Należności z tytułu dostaw i usług 7 286 7 936
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 1 188 740
4. Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe 3 380 4 050

Aktywa razem 36 592 36 727
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20 Rozdział 3. Sprawozdanie z sytuacji finansowej Macrologic SA

3.2 Pasywa (w tys. złotych)

niebadane
30.06. 2011

badane
31.12. 2010

I. Kapitał własny ogółem, w tym: 26 825 27 124
1. Kapitał podstawowy 1 889 1 889
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości

nominalnej
9 105 9 105

3. Pozostały kapitał zapasowy 12 224 9 914
4. Kapitał rezerwowy 1 000
5. Akcje własne wykupione
6. Akcje własne – nabyte prawa
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych 129 129
5. Wynik finansowy okresu 3 478 5 087
II. Zobowiązania długoterminowe 1 206 910
1. Kredyty bankowe i pożyczki
2. Inne zobowiązania finansowe 37 84
3. Rezerwy długoterminowe 668 350
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 501 476

III. Zobowiązania krótkoterminowe 8 561 8 693
1. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe zobowiązania
4 786 4 793

2. Kredyty bankowe i pożyczki 1 601 2 635
3. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 196 229
4. Rezerwy na zobowiązania i przychody przyszłych

okresów
1 978 1 036

Pasywa razem 36 592 36 727



Rozdział 4

Sprawozdanie z przepływów
pieniężnych spółki Macrologic SA
za półrocze zakończone
30 czerwca 2011 r.

4.1 Przepływy środków pieniężnych (metoda pośrednia,
w tys. złotych)

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności ope-
racyjnej

5 288 3 473

I. Zysk (strata) brutto 4 254 2 445
II. Korekty razem 1 034 1 028
1. Amortyzacja 2 567 2 357
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy otrzymane) −391 −704
3. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 45 50
4. Zmiana stanu rezerw 100 −92
5. Zmiana stanu zapasów −59 −2
6. Zmiana stanu należności 212 1 090
7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wy-

jątkiem pożyczek i kredytów
−181 −357

8. Zapłacony podatek dochodowy −736 −428
9. Inne korekty −523 −886

ciąg dalszy na następnej stronie
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22 Rozdział 4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych spółki Macrologic SA

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

kontynuacja z poprzedniej strony

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwe-
stycyjnej

−2 615 −2 567

I. Wpływy 459 825
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych ak-

tywów trwałych
46 90

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości nie-
materialne

3. Z aktywów finansowych, w tym: 413 735
a) w jednostkach powiązanych 316 649
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach od jednostek podpo-

rządkowanych
316 649

- spłata udzielonych pożyczek
- odsetki
- inne wpływy z aktywów finansowych

b) w pozostałych jednostkach 97 86
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach
- spłata udzielonych pożyczek 43 60
- odsetki 54 26
- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne
II. Wydatki −3 074 −3 392
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych

aktywów trwałych
−2 091 −2 785

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemate-
rialne

3. Na aktywa finansowe, w tym: −983 −607
a) w jednostkach powiązanych −969 −150
- nabycie aktywów finansowych −799 −150
- udzielone pożyczki −170
- inne wydatki na aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach −14 −457
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki −14 −457
- inne wydatki na aktywa finansowe

4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone
udziałowcom niekontrolującym

5. Inne wydatki inwestycyjne
ciąg dalszy na następnej stronie



4.1. Przepływy środków pieniężnych 23

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

kontynuacja z poprzedniej strony

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finan-
sowej

−3 176 −2 071

I. Wpływy 1 683 2 817
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i in-

nych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do ka-
pitału

2. Zaciągnięte kredyty i pożyczki 1 744
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych
4. Inne wpływy finansowe 1 683 1 073
II. Wydatki −4 859 −4 888
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli −3 777 −4 722
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z ty-

tułu podziału zysku
4. Spłaty kredytów i pożyczek −1 034 −7
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finan-

sowego
−46 −154

8. Odsetki −2 −5
9. Inne wydatki finansowe
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-

C.III)
−503 −1 165

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: −503 −1 165
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic

kursowych
F. Środki pieniężne na początek okresu 3 784 1 767
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 3 281 602
- o ograniczonej możliwości dysponowania



24 Rozdział 4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych spółki Macrologic SA

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 5

Sprawozdanie ze zmian w kapitale
własnym spółki Macrologic SA
za I półrocze
zakończone 30 czerwca 2011 r.

5.1 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za I półro-
cze 2011

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomina-

lnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapaso-
wy

Ka-
pitał
rezer-
wowy

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzielony
wy-
nik

finan-
sowy
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

finan-
sowy
roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

wła-
sny
jed-
nost-
ki

Stan na 01.01.2011 r 1 889 9 105 9 914 1 000 5 216 27 124
Emisja akcji (udziałów)
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 1 310 −1 310
Przeniesienie zysku na kapitał rezerwo-
wy
Przeniesienie kapitału rezerwowego na
kapitał zapasowy

1 000 −1 000

Przeniesienie kapitału rezerwowego na
niepodzielony wynik
Pokrycie straty z kapitału zapasowego
Wypłata dywidendy −3 777 −3 777
Zysk lub strata roku obrotowego 3 478 3 478
Stan na 30.06.2011 r 1 889 9 105 12 224 0 0 129 3 478 26 825
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26 Rozdział 5. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym spółki Macrologic SA

5.2 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za I półro-
cze 2010

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomina-

lnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapaso-
wy

Ka-
pitał
rezer-
wowy

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzielony
wy-
nik

finan-
sowy
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

finan-
sowy
roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

wła-
sny
jed-
nost-
ki

Stan na 01.01.2010 r 1 889 9 105 8 026 1 000 −27 6 632 26 625
Emisja akcji (udziałów)
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 1 910 −1 910
Przeniesienie zysku na kapitał rezerwo-
wy
Przeniesienie kapitału rezerwowego na
kapitał zapasowy
Przeniesienie kapitału rezerwowego na
niepodzielony wynik
Pokrycie straty z kapitału zapasowego
Wypłata dywidendy −4 722 −4 722
Zysk lub strata roku obrotowego 2 056 2 056
Zysk z przyłączenia BiCom 129 129
Zbycie akcji (udziałów) własnych (koszt
własny)

−22 27 5

Stan na 30.06.2010 r 1 889 9 105 9 914 1 000 129 2 056 24 093



Rozdział 6

Skrócone informacje i objaśnienia
do półrocznego sprawozdania
finansowego
na dzień 30 czerwca 2011

Istotne dla właściwej oceny sytuacji majątkowej i finansowej emitenta informacje zostały
zawarte w skróconych informacjach i objaśnieniach do skonsolidowanego sprawozdania
finansowego Grupy. Komentarz do wyniku finansowego Macrologic SA jest zamieszczony
w Sprawozdaniu Zarządu z Działalności Grupy.
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28 Rozdział 6. Informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Skonsolidowane skrócone
sprawozdanie finansowe
za I półrocze 2011 roku

Grupy Macrologic

sporządzone według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej
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Rozdział 7

Skonsolidowane sprawozdanie
z całkowitych dochodów za okres
od 01.01.2011 do 30.06.2011.

7.1 Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)

Informacja
dodatkowa

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, to-
warów i materiałów, w tym:

27 858 24 717

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 24 923 22 753
a) ze sprzedaży usług 16 611 14 647
b) z udzielenia licencji własnych 8 312 8 106
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i ma-

teriałów
2 935 1 964

II. Koszty sprzedanych produktów, towarów
i materiałów, w tym:

1 15 625 13 084

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 13 466 11 485
a) koszt wytworzenia sprzedanych usług 10 524 9 095
b) koszt wytworzenia sprzedanych licencji wła-

snych
2 942 2 390

2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 2 159 1 599
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II) 12 233 11 633
IV. Koszty sprzedaży 4 060 3 856
V. Koszty ogólnego zarządu 4 099 5 512

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V) 4 074 2 265
VII. Pozostałe przychody operacyjne 774 909
VIII. Pozostałe koszty operacyjne 666 968
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej

(VI+VII-VIII)
4 182 2 206

ciąg dalszy na następnej stronie
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32 Rozdział 7. Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Informacja
dodatkowa

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
I

półrocze
2010

kontynuacja z poprzedniej strony

X. Przychody finansowe 123 50
XI. Koszty finansowe 231 109
XII. Zysk z przyłączenia jednostki zależnej 71
XIII. Zysk (strata) brutto (IX+X-XI+XII) 4 074 2 218
XIV Podatek dochodowy 2 802 454

1. część bieżąca 712 379
2. część odroczona 90 75

XV. Udział w zyskach (stratach) jednostek sto-
warzyszonych

−126 −742

XVI. Zysk (strata) netto (XIII-XIV+XV) 3 146 1 022
XVII. Pozostałe całkowite dochody 0 0
XVIII. Całkowite dochody ogółem 3 146 1 022

1. przypadające akcjonariuszom jednostki do-
minującej

3 126 939

2. przypadające akcjonariuszom niekontrolu-
jącym

20 83

Podstawowy zysk (strata) na jedną akcję za
I półrocze (w zł)

1,66 0,86

Podstawowy zysk (strata) z działalności
operacyjnej na jedną akcję za rok (w zł)

2,21 1,17

Średnia ważona liczba akcji zwykłych 1 888 719 1 888 719

W bieżącym sprawozdaniu skonsolidowanym dla pierwszego półrocza roku 2011 i okre-
su porównawczego 2010 zmieniono sposób prezentacji grupy kosztów niewykorzystanego
potencjału. Koszty te dotyczą wartości przestojów pracowników działów usługowych i pro-
dukcyjnych. Wynikają z zapisów rejestracji czasu pracy. W roku 2010 prezentowane były
w pozycji pozostałych kosztów operacyjnych, a w obecnie prezentowanych danych obcią-
żają koszt wytworzenia sprzedanych usług i koszt wytworzenia sprzedanych licencji.

Za pierwsze półrocze roku 2011 wysokość kosztu niewykorzystanego potencjału zwięk-
szyła koszt sprzedanych produktów o 315 tys. zł, natomiast dla analogicznego okresu roku
ubiegłego o 550 tys. zł.



Rozdział 8

Skonsolidowane sprawozdanie
z sytuacji finansowej na koniec
okresu sprawozdawczego
— 30 czerwca 2011 r.

8.1 Aktywa (w tys. złotych)

nota
niebadane
30.06. 2011

badane
31.12. 2010

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 23 995 24 688
1. Rzeczowe aktywa trwałe 4 7 753 8 362
2. Wartości niematerialne 5 15 356 15 249
3. Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych 6 355 482
4. Inne aktywa finansowe
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku docho-

dowego
2 531 595

II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 14 617 15 522
1. Zapasy 7 458 378
2. Należności z tytułu dostaw i usług 8 8 911 9 677
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 9 1 391 812
4. Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe 10 3 857 4 655

Aktywa razem 38 612 40 210
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8.2 Pasywa (w tys. złotych)

nota
niebadane
30.06. 2011

badane
31.12. 2010

I. Kapitał własny ogółem, w tym: 26 644 28 186
Ia). Kapitał własny udziałowców jednostki domi-

nującej
26 644 27 959

1. Kapitał podstawowy 11 1 889 1 889
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich war-

tości nominalnej
9 105 9 105

3. Pozostały kapitał zapasowy 11 13 346 11 010
4. Kapitał rezerwowy 0 1 000
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych −822 925
6. Wynik finansowy okresu 3 126 4 030

Ib). Udziały niekontrolujące 227
II. Zobowiązania długoterminowe 1 329 1 126
1. Kredyty bankowe i pożyczki 39
2. Inne zobowiązania finansowe 160 261
3. Rezerwy długoterminowe 12 668 350
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku docho-

dowego
2 501 476

III. Zobowiązania krótkoterminowe 10 639 10 898
1. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu do-

staw i usług oraz pozostałe zobowiązania
13 6 286 6 171

2. Kredyty bankowe i pożyczki 14 2 145 3 305
3. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 201 289
4. Rezerwy krótkoterminowe 16 2 007 1 133

Pasywa razem 38 612 40 210



Rozdział 9

Skonsolidowane sprawozdanie
z przepływów pieniężnych
za I półrocze
zakończone 30 czerwca 2011

9.1 Przepływy środków pieniężnych (metoda pośrednia, w tys.
złotych)

niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności opera-
cyjnej

6 245 3 963

I. Zysk (strata) brutto 4 074 2 218
II. Korekty razem 2 171 1 745
1. Amortyzacja 2 698 2 418
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy otrzymane) −47 −18
3. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 30 28
4. Zmiana stanu rezerw 32 −219
5. Zmiana stanu zapasów −79 −9
6. Zmiana stanu należności 320 1 260
7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wy-

jątkiem pożyczek i kredytów
550 −292

8. Zapłacony podatek dochodowy −810 −466
9. Inne korekty −523 −957

ciąg dalszy na następnej stronie
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niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

kontynuacja z poprzedniej strony

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwe-
stycyjnej

−2 772 −3 358

I. Wpływy 163 349
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych ak-

tywów trwałych
66 113

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości nie-
materialne

3. Z aktywów finansowych, w tym: 97 236
a) w jednostkach powiązanych
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach od jednostek podpo-

rządkowanych
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych
- odsetki
- inne wpływy z aktywów finansowych

b) w pozostałych jednostkach 97 236
- zbycie aktywów finansowych 150
- dywidendy i udziały w zyskach
- spłata udzielonych pożyczek 43 60
- odsetki 54 26
- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne
II. Wydatki −2 935 −3 707
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych ak-

tywów trwałych
−2 122 −2 923

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerial-
ne

3. Na aktywa finansowe, w tym: −813 −607
a) w jednostkach powiązanych −799
- nabycie aktywów finansowych −799
- udzielone pożyczki
- inne wydatki na aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach −14 −607
- nabycie aktywów finansowych −150
- udzielone pożyczki −14 −457
- inne wydatki na aktywa finansowe

4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udzia-
łowcom niekontrolującym

−177

5. Inne wydatki inwestycyjne
ciąg dalszy na następnej stronie
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niebadane
za I

półrocze
2011

niebadane
za I

półrocze
2010

kontynuacja z poprzedniej strony

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finan-
sowej

−4 241 −2 169

I. Wpływy 1 718 2 735
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i in-

nych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapi-
tału

150

2. Zaciągnięte kredyty i pożyczki 35 1 764
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych
4. Inne wpływy finansowe 1 683 821
II. Wydatki −5 959 −4 904
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli −3 889 −4 722
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu

podziału zysku
4. Spłaty kredytów i pożyczek −1 888 −7
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finanso-

wego
−179 −167

8. Odsetki −3 −8
9. Inne wydatki finansowe
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) −768 −1 564
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: −768 −1 564
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kur-

sowych
F. Środki pieniężne na początek okresu 4 567 2 981
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 3 799 1 417
- o ograniczonej możliwości dysponowania
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Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 10

Skonsolidowane sprawozdanie
ze zmian w kapitale własnym
za półrocze zakończone
30 czerwca 2011 r.

10.1 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za I pół-
rocze 2011

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomi-
nalnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapa-
sowy

Kapi-
tał

rezer-
wowy

Akcje
wła-
sne
wy-
ku-

pione

Niepo-
dzielony
wy-
nik

finan-
sowy
lat

ubie-
głych

Wy-
nik

finan-
sowy
roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

jednos-
tki

Udzia-
ły

niekont-
rolujące

Kapi-
tał

wła-
sny
ogó-
łem

Stan na 01.01.2011 r 1 889 9 105 11 010 1 000 4 955 27 959 227 28 186
Emisja akcji (udziałów)
Przeniesienie zysku na kapitał zapaso-
wy

1 336 −1 336

Przeniesienie kapitału rezerwowego
na kapitał zapasowy

1 000 −1 000

Wypłata dywidendy −3 777 −3 777 −112 −3 889
Zysk lub strata roku obrotowego 3 126 3 126 20 3 146
Odkupienie udziałów od udziałowców
niekontrolujących

−664 −664 −135 −799

Stan na 30.06.2011 r 1 889 9 105 13 346 0 0 −822 3 126 26 644 0 26 644
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10.2 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za I pół-
rocze 2010

Kapi-
tał

podst-
awowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomi-
nalnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapa-
sowy

Kapi-
tał

rezer-
wowy

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzielony
wy-
nik

finan-
sowy
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

finan-
sowy
roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

jednos-
tki

Udzia-
ły

niekont-
rolujące

Kapi-
tał

wła-
sny
ogó-
łem

Stan na 01.01.2010 r 1 889 9 105 9 030 1 026 −27 7 623 28 646 273 28 919
Emisja akcji (udziałów)
Przeniesienie zysku na kapitał zapaso-
wy

2 002 −2 002

Wypłata dywidendy −4 722 −4 722 −177 −4 899
Zysk lub strata roku obrotowego 939 939 83 1 022
Zbycie akcji własnych −22 27 5 5
Korekta z przyłączenia spółki BiCom −26 26
Stan na 30.06.2010 r 1 889 9 105 11 010 1 000 925 939 24 868 179 25 047



Rozdział 11

Skrócone informacje i objaśnienia
do skonsolidowanego półrocznego
sprawozdania finansowego
na dzień 30 czerwca 2011

11.1 Informacje ogólne

11.1.1 Zgodność sprawozdania finansowego z MSSF

Niniejsze półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej
Macrologic obejmujące spółkę dominującą Macrologic SA i podmioty wobec niej zależne,
sporządzone zostało zgodnie z MSR34.

11.2 Zasady konsolidacji

Podmiot dominujący oraz jednostki podporządkowane Grupy Kapitałowej Macrologic pro-
wadzą działalność na terytorium Polski. Podstawową walutę środowiska gospodarczego
stanowi złoty polski. W Grupie nie występują podmioty zagraniczne. Skrócone sonsolido-
wane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie jednostki dominującej — Macrologic
SA — oraz sprawozdania kontrolowanych przez jednostkę dominującą spółek zależnych,
sporządzone za I półrocze kończące się 30 czerwca 2011 roku. Pod pojęciem kontroli ro-
zumie się możliwość kierowania polityką operacyjną i finansową jednostki przez podmiot
dominujący w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych.

11.2.1 Jednostki zależne

Nabyte przed dniem bilansowym spółki zależne, włączone zostały do skonsolidowanego
sprawozdania finansowego począwszy od dnia objęcia kontroli przez spółkę dominują-
cą. W przypadku sprzedaży w okresie sprawozdawczym spółki zależnej, podlega ona
konsolidacji od początku roku obrachunkowego do dnia sprzedaży. Ze skonsolidowane-
go sprawozdania finansowego wyłączone zostały wszelkie operacje finansowe pomiędzy
jednostkami wchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej. Eliminacji podlegają także wszel-
kie zyski i straty dotyczące operacji gospodarczej będącej w toku na dzień sporządzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Część kapitału własnego Grupy Macrologic
przypadająca kapitałowi mniejszościowemu jest wykazywana w odrębnej pozycji kapitału
własnego. Wartość firmy podlega corocznym testom na utratę wartości.
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Stwierdzona w wyniku przeprowadzonych testów utrata wartości ujmowana jest na-
tychmiast w sprawozdaniu z całkowitych dochodów i nie podlega późniejszej korekcie.
W przypadku zbycia podmiotu zależnego, stowarzyszonego lub współzależnego, przypa-
dająca na zbywany udział wartość firmy podlega odpisaniu w sprawozdanie z całkowitych
dochodów.

11.2.2 Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone stanowią jednostki, na które Grupa wywiera znaczący wpływ,
rozumiany jako wpływ na podejmowane decyzje w kształtowaniu polityki operacyjnej i fi-
nansowej. Udziały w podmiotach stowarzyszonych są wyceniane w sprawozdaniu skon-
solidowanym według metody praw własności, za wyjątkiem sytuacji, kiedy udziały te są
zaklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży. Wszelkie zyski i straty na transakcjach prze-
prowadzanych między jednostkami w Grupie a podmiotami stowarzyszonymi podlegają
wyłączeniom do poziomu posiadanego udziału.

11.2.3 Rozliczenie połączenia jednostek

Macrologic rozlicza każde połączenie jednostek zgodnie z MSSF 3 stosując metodę przejęcia
lub metodę łączenia udziałów.

Do sprawozdań za okresy rozpoczynające się 1 stycznia 2011 mają zastosowanie na-
stępujące zmiany do standardów oraz interpretacji:

— MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja - klasyfikacja instrumentów na zobowią-
zania finansowe i instrumenty kapitałowe,

— MSR 24 Ujmowanie informacji na temat podmiotów powiązanych - zmiana definicji
podmiotu powiązanego, powiązanie z rządem,

— MSSF 1 Zastosowanie MSSF po raz pierwszy - zwolnienie z prezentacji danych po-
równywalnych dotyczących sposobu wyceny instrumentów finansowych w wartości
godziwej,

— KIMSF 14 Limit wyceny aktywów określonych świadczeń, minimalne wymogi finan-
sowania oraz ich wzajemne zależności,

— KIMSF 19 Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów kapi-
tałowych,

— Zmiany Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 2010:

– 1. MSSF 1 Zastosowanie MSSF po raz pierwszy,

– 2. MSSF 3 Połączenia jednostek,

– 3. MSSF 7 Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji,

– 4. MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych,

– 5. KIMSF 13 Wycena punktów lojalnościowych,

– 6. MSR 21, MSR 28 i MSR 31.

11.3 Istotne zasady rachunkowości

Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy
sporządzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok za-
kończony 31 grudnia 2010 roku.
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11.3.1 Podstawa sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych
spółki dominującej oraz spółek zależnych Grupy Macrologic

Jednostkowe sprawozdania finansowe sporządza się zgodnie z zasadą kosztu historyczne-
go, w złotych, a wszystkie wartości, o ile nie jest to wskazane inaczej, podane są w tysiącach
(tys. złotych).

Jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki dominującej i spółki zależnej Kamil spo-
rządza się zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).
Sprawozdanie półroczne emitenta podlega przeglądowi. Jednostkowe półroczne sprawoz-
dania spółek MS–Soft, Response i Conseila są sporządzane zgodnie z Ustawą o Rachun-
kowości. Sprawozdania te nie podlegają obowiązkowi przeglądu. W sprawozdaniu skon-
solidowanym zamieszczona jest informacja dotycząca przekształcenia tych sprawozdań na
sprawozdania zgodne z MSR/MSSF.

Sprawozdania spółek stowarzyszonych sporządzane są zgodnie z Ustawą o Rachunko-
wości.

11.3.2 Rok obrotowy i okres sprawozdawczy

Rokiem obrotowym w spółkach jest okres 12 miesięcy od dnia l stycznia do dnia 31 grudnia
każdego roku kalendarzowego a okresami sprawozdawczymi są poszczególne kwartały
w roku obrotowym.

11.3.3 Zasady wyceny aktywów i pasywów

Zasady te są zgodne z tymi, które zastosowano przy sporządzeniu rocznego skonsolido-
wanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku.

11.4 Nota nr 1. Koszty w układzie rodzajowym (w tys. zło-
tych)

11.4.1 Koszty rodzajowe

Koszty według rodzaju

za I
półrocze

2011

za I
półrocze

2010
a) zużycie materiałów i energii 1 551 1 363
b) usługi obce 3 986 3 600
c) podatki i opłaty 96 84
d) wynagrodzenia 12 099 12 427
e) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 2 469 2 743
f) amortyzacja, w tym: 2 698 2 418
- amortyzacja środków trwałych 883 882
- amortyzacja prac rozwojowych 1 806 1 499

g) pozostałe koszty rodzajowe 805 728
Wydatki według rodzaju, razem 23 704 23 363
Zmiana stanu produktów −2 079 −2 510
Koszty sprzedaży (-) −4 060 −3 856
Koszty ogólnego zarządu (-) −4 099 −5 512
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 13 466 11 485
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11.5 Nota nr 2. Podatek dochodowy bieżący i odroczony
(w tys. złotych)

Główne składniki obciążenia z tytułu podatku dochodowego wykazanego w śródrocznym
skonsolidowanym rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

I półrocze
2011

I półrocze
2010

Podatek dochodowy
1. Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego 712 1 240
2. Podatek odroczony związany z powstaniem i odwróceniem
się różnic przejściowych

90 −61

Obciążenie z tytułu podatku dochodowego 802 1 179

Podatek odroczony ujęty w innych całkowitych dochodach 0 0
Podatek dochodowy łącznie 802 1 179

11.6 Nota nr 3. Dywidendy wypłacone

11.6.1 W jednostce dominującej

Dywidendy wypłacone w I półroczu 2011

W dniu 23 marca 2011 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Macrolo-
gic SA podjęło uchwałę numer 8 o podziale zysku za rok 2010. Z wypracowanego zysku
netto za rok 2010 w wysokości 5 087 134,53 złotych przeznaczono na wypłatę dywidend
kwotę 3 777 438,00 złotych. Ustalono dzień dywidendy na 7 kwietnia 2011 roku; wypłata dy-
widendy nastąpiła 27 kwietnia 2011 roku. Wartość dywidendy na jedną akcję do podziału
dla akcjonariuszy: 2,00 zł. Pozostałą kwotę zysku w wysokości 1 309 696,53 złotych wy-
łączono od podziału między akcjonariuszy i przekazano na kapitał zapasowy Macrologic
SA.

Dywidendy wypłacone w I półroczu 2010

W dniu 1 kwietnia 2010 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Macrolo-
gic SA podjęło uchwałę numer 8 o podziale zysku za rok 2009. Z wypracowanego zysku
netto za rok 2009 w wysokości 6 632 090,19 złotych przeznaczono na wypłatę dywidend
kwotę 4 721 797,50 złotych. Ustalono dzień dywidendy na 20 kwietnia 2010 roku; wypłata
dywidendy nastąpiła 06 maja 2010 roku. Wartość dywidendy na jedną akcję do podziału
dla akcjonariuszy: 2,50 zł. Pozostałą kwotę zysku w wysokości 1 910 292,69 złotych wy-
łączono od podziału między akcjonariuszy i przekazano na kapitał zapasowy Macrologic
SA.
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11.6.2 W spółkach zależnych

Dywidendy wypłacone w I półroczu 2011 (w zł)

Spółka Uchwała
nr/z dnia

Kwota dy-
widendy

Dla
akcjonariu-

szy
jednostki
dominują-

cej

Dla
udziałow-

ców
mniejszo-
ściowych

Miesiąc
wypłaty

MS-Soft sp. z o.o. 4/11.05.2011 228 178,44 116 371,03 111 807,41 05.2011
Kamil sp. z o.o. 1/23.03.2011 200 000,00 200 000,00 0,00 03.2011
Razem 428 178,44 316 371,03 111 807,41

Dywidendy wypłacone w I półroczu 2010 (w zł)

Spółka Uchwała
nr/z dnia

Kwota dy-
widendy

Dla
akcjonariu-

szy
jednostki
dominują-

cej

Dla
udziałow-

ców
mniejszo-
ściowych

Miesiąc
wypłaty

MS-Soft sp. z o.o. 3/04.06.2010 361 302,44 184 264,24 177 038,20 06.2010
Kamil sp. z o.o. 3/04.06.2010 500 000,00 500 000,00 0,00 06.2010
Razem 861 302,44 684 264,24 177 038,20

11.7 Nota nr 4. Rzeczowe aktywa trwałe (w tys. złotych)

Rzeczowe aktywa trwałe według rodzajów

30.06.2011 31.12.2010
a) inwestycje w obce środki trwałe (lokale, budynki) 179 190
b) urządzenia techniczne i maszyny 891 960
c) środki transportu 6 642 7 173
d) inne środki trwałe 41 39

Rzeczowe aktywa trwałe razem 7 753 8 362
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11.7.1 Tabela ruchu środków trwałych (wg grup rodzajowych) w I pół-
roczu 2011

inwestycje
w wynaj-
mowanych
lokalach,
budyn-
kach

urządze-
nia

technicz-
ne

i maszyny

środki
trans-
portu

inne
środki
trwałe

razem
środki
trwałe

a) wartość brutto na BO 01.01.2011
r.

521 4 281 13 014 565 18 381

b) zwiększenia (z tytułu) 0 157 181 23 361
- z inwestycji (zakupy) 157 180 22 359
- inne 1 1 2

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 257 326 11 594
- sprzedaż 116 326 6 448
- likwidacja 137 5 142
- inne 4 4

d) wartość brutto środków trwa-
łych na BZ 30.06. 2011 r.

521 4 181 12 869 577 18 148

e) skumulowana amortyzacja
(umorzenie) na początek okresu
01.01.2011 r.

331 3 321 5 841 526 10 019

f) amortyzacja za okres (z tytułu) 11 −31 386 10 376
- odpis roczny 11 214 639 19 883
- zmniejszenia (sprzedaż) −93 −253 −346
- zmniejszenia (likwidacja) −138 −5 −143
- inne −14 −4 −18

g) skumulowana amortyzacja
(umorzenie) na koniec okresu
BZ 30.06.2011 r.

342 3 290 6 227 536 10 395

h) odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości na BO

- zwiększenie
- zmniejszenie (liczba ujemna)
i) odpisy z tytułu trwałej utraty

wartości na BZ
j) wartość netto środków trwałych

na koniec okresu 30.06. 2011 r.
179 891 6 642 41 7 753



11.8. Nota nr 5. Wartości niematerialne 47

11.7.2 Tabela ruchu środków trwałych (wg grup rodzajowych) w I pół-
roczu 2010

inwestycje
w wyna-
jmowanych
lokalach,
budyn-
kach

urządze-
nia

technicz-
ne

i maszyny

środki
trans-
portu

inne
środki
trwałe

razem
środki
trwałe

a) wartość brutto na BO 01.01.2010
r.

478 3 960 12 937 548 17 923

b) zwiększenia (z tytułu) 25 238 179 8 450
- z inwestycji (zakupy) 25 190 47 8 270
- z przejęcia spółki BiCom 48 132 180

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 217 793 1 1 011
- sprzedaż 91 660 751
- z przejęcia spółki BiCom 126 133 259
- inne 1 1

d) wartość brutto środków trwa-
łych na BZ 30.06. 2010 r.

503 3 981 12 323 555 17 362

e) skumulowana amortyzacja
(umorzenie) na początek okresu
01.01.2010 r.

308 2 995 4 878 489 8 670

f) amortyzacja za okres (z tytułu) 12 51 146 16 225
- odpis roczny 12 196 658 16 882
- zmniejszenia (sprzedaż) −89 −523 −612
- z przejęcia spółki BiCom −56 11 −45

g) skumulowana amortyzacja
(umorzenie) na koniec okresu
BZ 30.06.2010 r.

320 3 046 5 024 505 8 895

h) odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości na BO

- zwiększenie
- zmniejszenie (liczba ujemna)
i) odpisy z tytułu trwałej utraty

wartości na BZ
j) wartość netto środków trwałych

na koniec okresu 30.06. 2010 r.
183 935 7 299 50 8 467

11.8 Nota nr 5. Wartości niematerialne (w tys. złotych)

11.8.1 Wartości niematerialne (netto)

30.06.2011 31.12.2010
1. prace rozwojowe 8 094 7 982
a) zakończone 4 460 6 266
b) w toku 3 634 1 716
2. wartość firmy 7 255 7 255
3. pozostałe wartości niematerialne 7 12

Wartości niematerialne razem 15 356 15 249
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W pozycji prac rozwojowych na dzień 30.06.2011 roku ujęta została kwota 3 634 tys. zło-
tych dotycząca wydatków poniesionych do dnia bilansowego. Wydatki te dotyczą kolejnego
etapu prac rozwojowych, który zostanie zakończony w październiku 2011 roku.

Nie wystąpiły nakłady na prace badawczo-rozwojowe ujęte w rachunku zysków i strat
za dany okres.

11.8.2 Tabela ruchu wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych)
w I półroczu 2011

prace
rozwojo-

we

wartość
firmy

pozostałe
wartości
niemate-
rialne

razem
wartości
niemate-
rialne

a) wartość brutto na BO (01.01.2011 r) 22 861 7 255 964 31 080
b) zwiększenia (z tytułu) 0 0 3 3
- z inwestycji (zakupy) 3 3

c) zmniejszenia (z tytułu) 12 027 0 631 12 658
- likwidacja −12 027 −631 −12 658

d) wartość brutto wartości niematerialnych na ko-
niec okresu BZ 30.06.2011 r.

10 834 7 255 336 18 425

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na począ-
tek okresu BO 01.01.2011 r.

16 595 0 952 17 547

f) amortyzacja za okres (z tytułu) −10 221 0 −623 −10 844
- odpis roczny 1 806 8 1 814
- zmniejszenia (likwidacja) −12 027 −631 −12 658

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec
okresu BZ 30.06.2011 r.

6 374 0 329 6 703

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na BO
- zwiększenie
- z przejęcia spółek
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na BZ
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec

okresu BZ 30.06.2011 r.
4 460 7 255 7 11 722

wartość prac rozwojowych w toku na 30.06.2011 r 3 634 3 634
j) Wartości niematerialne ujęte w bilansie na

30.06.2011 r.
8 094 7 255 7 15 356
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11.8.3 Tabela ruchu wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych)
w I półroczu 2010

prace
rozwojo-

we

wartość
firmy

pozostałe
wartości
niemate-
rialne

razem
wartości
niemate-
rialne

a) wartość brutto na BO (01.01.2010 r) 17 962 5 372 1 105 24 439
b) zwiększenia (z tytułu) 4 899 101 48 5 048
- z inwestycji (zakupy) 101 48 149
- oddane do eksploatacji 4 749 4 749
- z przyłączenia spółki BiCom 150 150

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 204 204
- z rozliczenia przyłączenia spółki 204 204

d) wartość brutto wartości niematerialnych na ko-
niec okresu BZ 30.06.2010 r.

22 861 5 473 949 29 283

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na począ-
tek okresu BO 01.01.2010 r.

12 995 0 968 13 963

f) amortyzacja za okres (z tytułu) 1 543 0 −37 1 506
- odpis roczny 1 499 10 1 509
- z rozliczenia przyłączenia spółki 44 −47 −3

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec
okresu BZ 30.06.2010 r.

14 538 0 931 15 469

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na BO
- zwiększenie
- z przejęcia spółek
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na BZ
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec

okresu BZ 30.06.2010 r.
8 323 5 473 18 13 814



50 Rozdział 11. Informacje i objaśnienia do sprawozdania skonsolidowanego

11.9 Nota nr 6. Udziały i akcje w jednostkach powiązanych w tys. zł

11.9.1 Udziały i akcje w jednostkach powiązanych stan na 30.06.2011
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Na dzień bilansowy 30 czerwca 2011 roku w spółce Response z wykazanej wartości
udziałów (1250) kwota 650 tys. złotych dotyczy udziałów w rejestracji.

Spółka Macrologic na dzień bilansowy 30 czerwca 2011 roku posiada udziały w spół-
ce MIS SA z Wrocławia. Wartość bilansowa wynosi 0 zł. Procent posiadanego kapitału
zakładowego wynosi 40%.
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Udziały i akcje w jednostkach powiązanych stan na 30.06.2011 c.d.
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11.9.2 Udziały i akcje w jednostkach powiązanych stan na 30.06. 2010
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Spółka Macrologic na dzień bilansowy 30 czerwca 2010 roku posiadała również udziały
w spółce MIS SA z Wrocławia — wartość bilansowa udziałów 0 zł; procent posiadanego
kapitału zakładowego wynosi 40%.

Udziały i akcje w jednostkach powiązanych stan na 30.06.2010 c.d.
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11.9.3 Udziały i akcje w jednostkach powiązanych — zmiany w I półro-
czu 2011

Conseila sp. z o.o.

W dniu 28 lutego 2011 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Salander
Consulting Group sp. z o.o. z Warszawy, której 100% udziałowcem był Macrologic SA,
uchwaliło podwyższenie kapitału podstawowego poprzez emisję 80 nowych udziałów
o wartości 1 000 zł każdy. Wszystkie nowe udziały zostały przeznaczone do objęcia przez
jedynego dotychczasowego wspólnika w zamian za wkład niepieniężny w postaci wierzy-
telności przysługującej Macrologic w stosunku do Salander o wartości 80 tys.zł, wynikającej
z umowy pożyczki z dnia 9 lutego 2011 r. w wysokości 80 tys. złotych. Powyższa uchwała
została zaprotokołowana w formie aktu notarialnego w dniu 28 lutego 2011 roku.

Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy KRS dnia 5 maja 2011
roku wydał decyzję o podwyższeniu kapitału podstawowego spółki Salander sp. z o.o. do
230 tys. złotych oraz o zmianie nazwy tej spółki na CONSEILA sp. z o.o.

MS-Soft sp. z o.o.

W dniu 23 maja 2011 roku Macrologic S.A. nabył pozostałe 49,00% udziałów w spółce
zależnej MS-SOFT sp. z o.o. z Warszawy (147 udziałów o wartość nominalnej 650 złotych
każdy).

Koszt nabycia udziałów (kwota przekazana zbywającym udziałowcom) wynosi 799 tys. zł.
Różnica pomiędzy ceną nabycia i nabytymi udziałami niekontrolującymi w kwocie 664 tys. zł
została odniesiona w sprawozdaniu skonsolidowanym na kapitał własny.

Rozliczenie nabycia sporządzono na podstawie bilansu MS-Soft sporządzonego na
dzień 30 czerwca 2011, przy założeniu, że wartości godziwe przejętych aktywów i zo-
bowiązań spółki nie odbiegają istotnie od ich wartości bilansowych.

Response sp. z o.o.

W dniu 30 czerwca 2011 roku Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Respon-
se sp. z o.o. z Sieradza, której 100% udziałowcem był Macrologic SA, uchwaliło podwyższe-
nie kapitału podstawowego poprzez emisję 1 300 nowych udziałów o wartości 500 zł każdy.
Wszystkie nowe udziały zostały przeznaczone do objęcia przez jedynego dotychczasowego
wspólnika w zamian za wkład niepieniężny w postaci wierzytelności przysługującej Ma-
crologic w stosunku do spółki Response o wartości 650 tys.zł, wynikającej z poniższych
umów pożyczek:

— pożyczka z dnia 22 czerwca 2010 r. w wysokości 400 tys. złotych,

— pożyczka z dnia 1 września 2010 r. w wysokości 100 tys. złotych,

— pożyczka z dnia 11 marca 2011 r. w wysokości 150 tys. złotych.

Powyższa uchwała została zaprotokołowana w formie aktu notarialnego w dniu 30 czerw-
ca 2011 roku. Podwyższenie kapitału na dzień bilansowy 30 czerwca 2011 roku w spółce
Response nie zostało jeszcze zarejestrowane.

Zmiany stanu wartości firmy w I półroczu 2011 roku w tys. zł

W bieżącym półroczu nie nastąpiła zmiana wartości firmy.
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Test na utratę wartości firmy

Zgodnie z wymogami MSR 36 spółka dominująca przeprowadza test na utratę wartości
firmy na koniec roku obrotowego.

11.10 Nota nr 7. Zapasy (w tys. złotych)

11.10.1 Zapasy

30.06.2011 31.12.2010
materiały 40 28
towary 418 350
Zapasy, razem 458 378

Materiały i towary wycenione są według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia
lub wartości netto możliwej do uzyskania.

11.11 Nota nr 8. Należności z tytułu dostaw i usług i im
podobne (w tys. złotych)

11.11.1 Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług itp.

30.06.2011 31.12.2010
1. Należności z tytułu dostaw i usług 8 911 9 677

1.1. Należności od jednostek powiązanych
a) z tytułu dostaw i usług
- o okresie spłaty do 12 miesięcy
- o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy

b) wypłacone zaliczki na poczet dostaw
1.2. Od pozostałych jednostek 8 911 9 677
a) z tytułu dostaw i usług 8 534 9 460
- o okresie spłaty do 12 miesięcy 8 534 9 460
- o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy

b) należności z tytułu umów usługowych niezakończonych 377 202
c) wypłacone zaliczki na poczet dostaw 15
d) dochodzone na drodze sądowej

Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw netto, ra-
zem

8 911 9 677

3. Odpisy aktualizujące wartość należności (wielkość dodatnia) 783 969
Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw brutto, ra-
zem

9 694 10 646

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj 30-dniowy
termin płatności. Z kwoty 783 tys. złotych odpisów aktualizujących należności:

— kwota 346 tys. złotych dotyczy należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty
do 12 miesięcy

— kwota 437 tys. złotych dotyczy należności sądowych.
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11.12 Nota nr 9. Pozostałe należności krótkoterminowe
(w tys. zł)

30.06.2011 31.12.2010
1. z tytułu podatków 535 125
2. inne należności 348 367
3. rozliczenia międzyokresowe 508 320
a) rozliczane w czasie koszty operacyjne 496 319
b) rozliczane w czasie koszty finansowe 12 1
c) rozliczane w czasie pozostałe koszty

Pozostałe należności krótkoterminowe, razem 1 391 812

11.13 Nota nr 10. Krótkoterminowe aktywa finansowe (w tys. zł)

11.13.1 Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe

30.06.2011 31.12.2010
środki pieniężne, w tym: 3 799 4 567

- środki pieniężne w kasie i w banku 3 799 4 567
- inne środki pieniężne

udzielone pożyczki krótkoterminowe 58 88
Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe, ra-
zem

3 857 4 655

Na dzień 30.06.2011 roku oprocentowanie środków pieniężnych na rachunkach banko-
wych wynosiło 0,05% w skali roku.

11.13.2 Pożyczki krótkoterminowe

W spółce dominującej pracownikom udzielono pożyczek krótkoterminowych. Termin spła-
ty do końca 2011 roku. Oprocentowanie w przedziale 6–10% w skali roku:

stan na 01.01.2011 r. w krótkoterminowych aktywach finansowych 88 tys. zł
zwiększenia 17 tys. zł

pożyczka 14 tys. zł
naliczone odsetki 3 tys. zł

zmniejszenia 47 tys. zł
spłata pożyczki 44 tys. zł
zapłacone odsetki 3 tys. zł

stan na 30.06.2011 r. w krótkoterminowych aktywach finansowych 58 tys. zł
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11.14 Nota nr 11. Kapitał podstawowy i pozostały kapitał
zapasowy (w tys. złotych)

11.14.1 Kapitał podstawowy: Wartość nominalna jednej akcji = 1,00 zł

Seria/
emisja

Rodzaj
akcji

Rodzaj
uprzywile-
jowania

Liczba
akcji

Wartość
serii/emisji
wg wartości
nominalnej

Sposób
pokrycia
kapitału

Data re-
jestracji

A imienne zwykłe 100 000 100 udziały w spółce 31.10.1996
B na okaziciela zwykłe 700 000 700 pieniężny 14.01.1997
C na okaziciela zwykłe 73 700 74 pieniężny 20.03.1997
D na okaziciela zwykłe 179 000 179 pieniężny 20.03.1997
E na okaziciela zwykłe 48 800 49 pieniężny 22.03.2000
E na okaziciela zwykłe 32 940 33 pieniężny 31.05.2000
E na okaziciela zwykłe 15 860 16 pieniężny 27.07.2000
F na okaziciela zwykłe 526 350 526 pieniężny 31.05.2000
G na okaziciela zwykłe 15 055 15 pieniężny 26.04.2002
H na okaziciela zwykłe 94 314 94 pieniężny 06.06.2005
I na okaziciela zwykłe 102 700 103 pieniężny 27.10.2005

Liczba akcji razem 1 888 719
Kapitał akcyjny razem 1 889

11.14.2 Pozostały kapitał zapasowy
30.06.2011 31.12.2010

a) utworzony ustawowo lub zgodnie ze statutem 9 724 8 388
b) nadwyżka (zmniejszenie) ze zbycia akcji własnych −5 418 −5 418
c) z dopłat akcjonariuszy/wspólników
d) przeniesiony z rezerwowego 8 969 7 969
e) inny 71 71

Kapitał zapasowy, razem 13 346 11 010

11.15 Nota nr 12. Zobowiązania długoterminowe (w tys. zł)

11.15.1 Zobowiązania długoterminowe
30.06.2011 30.06.2010

1. Kredyty bankowe i pożyczki 39
2. Inne zobowiązania finansowe 160 261
- umowy leasingu finansowego 160 261
- inne

3. Rezerwy długoterminowe i przychody przyszłych okre-
sów

668 350

4. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 501 476
Zobowiązania długoterminowe, razem 1 329 1 126

11.15.2 Rezerwy długoterminowe i przychody przyszłych okresów —
zmiana stanu w I półroczu 2011

Dotyczą:

— rozliczenia dotacji unijnych na zakup środków trwałych i wartości niematerialnych.

— naliczonych rezerw na świadczenia emerytalne
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11.15.3 Rezerwy długoterminowe — zmiana stanu w I półroczu 2011

Stan na
począ-

tek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okre-

sie

Zmiana
klasyfikacji na
koniec okresu

Wartość
na

koniec
okresu

rozliczenie dotacji unij-
nych

300 784 172 −385 527

rezerwy na świadcze-
nia emerytalne pracow-
ników

50 91 141

Razem 350 875 172 −385 668

11.15.4 Rezerwy długoterminowe — zmiana stanu w I półroczu 2010

Stan na
począ-

tek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wyko-

rzystane
w okre-

sie

Zmiana
klasyfikacji na
koniec okresu

Wartość
na

koniec
okresu

rozliczenie dotacji unij-
nych

0 7 15 −8

rezerwy na świadcze-
nia emerytalne pracow-
ników

23 23

Razem 23 7 15 15

11.16 Nota nr 13. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu
dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

11.16.1 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz po-
zostałe zobowiązania

30.06.2011 31.12.2010
1. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 2 058 1 725
- do 12 miesięcy 2 058 1 725
- powyżej 12 miesięcy

1a. w tym od jednostek powiązanych
- do 12 miesięcy

2. pozostałe zobowiązania 4 228 4 446
- zaliczki otrzymane na poczet dostaw
- zobowiązania z tytułu umów usługowych pakietowych 1 075 1 461
- z tytułu podatków, ceł 1 802 1 834
- z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 824 684
- z tytułu wynagrodzeń 22 28
- z tytułu leasingu finansowego 220 298
- pozostałe zobowiązania finansowe
- pozostałe zobowiązania 73 40
- fundusze specjalne ZFŚS 212 101

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw
i usług oraz pozostałe zobowiązania, razem

6 286 6 171
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Zobowiązania z tytułu dostaw i usług są nieoprocentowane i zazwyczaj rozliczane
w terminach 14-dniowych.

11.17 Nota nr 14. Kredyty bankowe i pożyczki (w tys. zło-
tych)

— Dnia 19 czerwca 2009 roku zawarta została z Bankiem PEKAO SA umowa kredy-
tu w rachunku bieżącym. Wartość umowy wynosi 2 mln zł. Oprocentowanie jest
oparte o WIBOR i wynosi 5,38%. Aneksem numer 5 z dnia 27 kwietnia 2011 roku
zmieniono wartość umowy. Na dzień 30 czerwca 2011 roku wartość udzielonego
kredytu wynosi 4 mln złotych. Termin spłaty kredytu mija 30 kwietnia 2012 roku.
Na dzień bilansowy 30 czerwca 2011 roku wykorzystanie linii kredytowej wynio-
sło 1 571 tys. złotych;na dzień bilansowy 31 grudnia 2010 roku wykorzystanie linii
kredytowej wyniosło 2 585 tys. złotych.

— Kredyt przejęty w wyniku połączenia ze spółką BiCom: Dnia 25 września 2009 ro-
ku zawarta została z PKO BP a BiCom sp. z o.o., umowa o kredyt w wysokości
100 594,71 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu samochodów osobowych.
Oprocentowanie kredytu jest zmienne, zależne od WIBOR-u 3 miesiące. Umowa
kredytu została zawarta na okres od 25 września 2009 roku do 15 marca 2012 roku.
Aneksem z dnia 6 października 2010 roku zobowiązania wynikające z tej umowy zo-
stały przeniesione na spółkę Macrologic SA. Na dzień 30 czerwca 2011 roku wartość
kredytu wynosi 30 tys. złotych w kredytach krótkoterminowych; na dzień 31 grudnia
2010 roku wartość kredytu wyniosła 50 tys. zł w kredytach krótkoterminowych.

— W spółce zależnej dnia 25 marca 2010 roku zawarta została z Raiffeisen Bank Pol-
ska S.A. umowa kredytu w rachunku bieżącym. Wartość umowy wynosi 220 tys. zł.
Oprocentowanie kredytu wynosi WIBOR 1 M powiększone o marżę banku 6%. Umo-
wa jest zawarta do 23 marca 2013 roku. Na dzień 30 czerwca 2011 roku kwota
wykorzystanego kredytu wynosi 218 tys. złotych w kredytach krótkoterminowych;
na dzień 31 grudnia 2010 roku kwota wykorzystanego kredytu wyniosła 220 tys. zł
w kredytach krótkoterminowych.

— W spółce zależnej dnia 24 marca 2010 roku zawarta została z Bankiem Spółdziel-
czym w Sieradzu umowa kredytu w rachunku bieżącym. Wartość umowy wynosi
250 tys. zł. Oprocentowanie kredytu jest równe zmiennej stawce WIBOR 1 M po-
większonej o marżę 4,50 punktu procentowego w stosunku rocznym. Umowa jest
zawarta do dnia 23 września 2010r. Aneksem umowa ta została przedłużona do dnia
23 marca 2012 roku. Na dzień 30 czerwca 2011 roku kwota wykorzystanego kredytu
wynosi2 490 tys. złotych w kredytach krótkoterminowych; na dzień 31 grudnia 2010
roku kwota wykorzystanego kredytu wynosi 215 tys. złotych w kredytach krótkoter-
minowych.

— W spółce zależnej dnia 10 maja 2010 roku zawarta została z udziałowcem umowa
pożyczki w wysokości 75 tys. zł. Pożyczka jest oprocentowana 14% w skali roku.
Na dzień 30 czerwca 2011 roku pozostało do uregulowania 70 tys. złotych; na dzień
31 grudnia 2010 roku wartość pożyczki wynosiła 67 tys. złotych.

— Spółka zależna w dniu 8 maja 2007 roku otrzymała pożyczkę od udziałowca w wy-
sokości 55 tys. złotych. Pożyczka udzielona jest do dnia 11 maja 2012. Na dzień
30 czerwca 2011 roku pozostało do uregulowania 7 tys. złotych;na dzień 31 grudnia
2010 roku wartość pożyczki wynosiła 17 tys. złotych.
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11.18 Nota nr 15. Aktywa i zobowiązania warunkowe

— Na dzień 30 czerwca 2011 roku w spółce dominującej występuje gwarancja ban-
kowa dotycząca umowy najmu lokalu — zabezpieczenie zapłaty za czynsz. Wartość
gwarancji wynosi 77 tys.euro (na dzień bilansowy 307 tys. złotych). Prawnym zabez-
pieczeniem roszczeń Banku o zwrot sumy zapłaconej właścicielowi nieruchomości
jest weksel własny in blanco wystawiony przez emitenta.

— Dnia 14 marca 2011 roku emitent udzielił spółce zależnej poręczenia majątkowego
do kwoty 300 tys. złotych. Poręczenie dotyczy umowy o udzielenie spółce zależnej
gwarancji ubezpieczeniowych.

11.19 Nota nr 16. Rezerwy krótkoterminowe (w tys. złotych)

11.19.1 Rezerwy krótkoterminowe

30.06.2011 31.12.2010
rezerwy na urlopy 723 567
rezerwy na koszty reklamacji 25 25
na wynagrodzenia i narzuty od wynagrodzeń 265
na zaległe zobowiązania wobec ZUS 5
rezerwy na koszty poniesione, niezafakturowane
rezerwy pozostałe 21 52
Krótkoterminowe rozlicz. międzyokresowe przychodów 1 233 224
Rezerwy krótkoterminowe 2 007 1 133

11.19.2 Rezerwy — zmiana stanu w I pólroczu 2011

Stan na
początek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okresie

Zmiana
klasyfika-

cji na
koniec
okresu

Wartość
na

koniec
okresu

na urlopy 567 199 43 723
na koszty reklamacji 25 25 25 25
na wynagrodzenia i na-
rzuty

265 260 5

rezerwy pozostałe 52 21 52 21
krótkoterminowe rozli-
czenia międzyokresowe
przychodów

224 975 351 +385 1 233

Razem 1 133 1 220 731 385 2 007
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11.19.3 Rezerwy — zmiana stanu w I półroczu 2010

Stan na
początek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okresie

Rezerwy
rozwiąza-

ne
w okresie

Wartość
na

koniec
okresu

na urlopy 753 455 135 1 073
na koszty reklamacji 26 26 0
na wynagrodzenia i na-
rzuty

452 450 2

na koszty poniesione, nie-
zafakturowane

11 15 11 15

rezerwy pozostałe 83 18 83 18
krótkoterminowe rozli-
czenia międzyokresowe
przychodów

48 1 33 16

Razem 1 373 489 705 33 1 124

11.20 Nota nr 17. Identyfikacja segmentów operacyjnych

Na podstawie zapisów art. 13 Statutu Spółki Macrologic oraz art. 2 Regulaminu Zarządu
przyjęto, ze głównym organem odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji operacyjnych
jest Zarząd Spółki.

W odniesieniu do wymogów informacyjnych opisanych w MSSF 8, Zarząd Macrologic
przeprowadził analizę zmierzającą do wykazania segmentów operacyjnych, w których jest
prowadzona działalność Spółki i spółek zależnych.

Zarząd zadecydował, że działalność spółek jest realizowana w ramach jednego seg-
mentu — polskim rynku produktów i usług.

Szczegółowa analiza Zarządu została opublikowana w rocznym sprawozdaniu skonso-
lidowanym za rok 2009, opublikowanym 18 marca 2010 roku.

11.21 Nota nr 18. Niektóre dane dotyczące jednostek powią-
zanych kapitałowo z emitentem (w tys. złotych)

Nazwa jednostki

Należności
brutto

emitenta od
spółek
z tytułu
dostaw
i usług

Zobowiąza-
nia emitenta

wobec
spółek
z tytułu
dostaw
i usług

Przychody
ze

sprzedaży
emitenta do
spółek po-
wiązanych
kapitałowo

Zakupy od
spółek po-
wiązanych
kapitałowo

Kamil sp. z o.o. 0 0 5 1
Conseila sp. z o.o. 0 0 5 0
MS–Soft sp. z o.o. 32 12 208 83
Response sp. z o.o. 25 0 29 10
Razem spółki zależne 57 12 247 94

http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_okresowe/roczne_skonsolidowane
http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_okresowe/roczne_skonsolidowane
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Wyłączenia wzajemne między spółkami objętymi konsolidacją wynoszą (w tys. zł):
– w należnościach i zobowiązaniach z tytułu dostaw 69 tys. zł
– w innych aktywach długoterminowych 650 tys. zł
– w pożyczkach krótkoterminowych 41 tys. zł
– w przychodach i kosztach operacyjnych 687 tys. zł
– w kosztach zarządu 5 tys. zł
– w przychodach i kosztach finansowych 364 tys. zł

Pożyczki udzielone przez emitenta spółkom zależnym:

1. W roku 2010 spółce zależnej Salander sp. z o.o. zostały udzielone pożyczki krótko-
terminowe w łącznej wysokości 60 tys. złotych; termin spłaty do 31 grudnia 2010;
oprocentowanie 6% należności głównej w momencie spłaty. W roku 2011 udzielono
pożyczki w wysokości 20 tys. złotych. Pożyczki w wysokości 80 tysięcy złotych zo-
stały przeznaczone na podwyższenie kapitału Spółki zgodnie z aktem notarialnym
z dnia 28 lutego 2011 roku.

2. Spółce zależnej Response udzielono dwie pożyczki krótkoterminowe. W roku 2010
na kwotę 100 000 złotych; termin spłaty 31.08.2011 r; odsetki 6% należności głów-
nej w momencie spłaty.W roku 2011 na kwotę 150 000 ; termin spłaty 10.03.2012 r;
odsetki 10% należności głównej w momencie spłaty. W dniu 24 czerwca 2011 roku
pomiędzy emitentem a spółką Response podpisano umowę o potrąceniu wierzytel-
ności z tytułu pożyczek (250 tys. zł pożyczki krótkoterminowe i 400 tys. zł pożyczka
długoterminowa). Macrologic SA zobowiązuje się do wniesienia do spółki Response
wkładu niepieniężnego o wartości 650 000 złotych w postaci wierzytelności w ra-
mach przewidywanego podwyższenia kapitału zakładowego spółki Response oraz
objęcia nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Response.
Objęte w wyniku konwersji w/w pożyczek niezarejestrowane udziały w wysoko-
ści 650 tys. zł wykazane zostały w półrocznym skróconym sprawozdaniu w pozycji
aktywów „Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych”.

11.22 Nota nr 19. Sposób przeliczenia wybranych danych
finansowych na euro

Wybrane dane finansowe podane w raporcie zostały przeliczone na euro następująco:

— pozycje aktywów i pasywów według średniego kursu euro ogłoszonego przez NBP
obowiązującego 30.06.2011 roku — 3,9866 zł (dla roku poprzedniego na dzień 30.06.2010
— 4,1458 zł),

— pozycje rachunku zysków i strat, przepływów pieniężnych za I półrocze 2011 według
średniej arytmetycznej średnich kursów euro ogłoszonych przez NBP i obowiązują-
cych w ostatnim dniu każdego zakończonego miesiąca objętego raportem — 3,9673 zł,

— pozycje rachunku zysków i strat, przepływów pieniężnych za za I półrocze 2010
według średniej arytmetycznej średnich kursów euro ogłoszonych przez NBP i obo-
wiązujących w ostatnim dniu każdego zakończonego miesiąca objętego raportem
— 4,0042 zł.
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11.22.1 Wybrane dane finansowe do skonsolidowanego sprawozdania
finansowego

w tys. złotych w tys. euro
za I

półrocze
2011

za I
półrocze

2010

za I
półrocze

2011

za I
półrocze

2010
Przychody netto ze sprzedaży produk-
tów, towarów i materiałów

27 858 24 717 7 022 6 173

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 4 182 2 206 1 054 551
Zysk (strata) brutto 4 074 2 218 1 027 554
Zysk (strata) netto,w tym: 3 146 1 022 792 255
1. przypadający akcjonariuszom jed-
nostki dominującej

3 126 939 793 235

2. przypadający akcjonariuszom
mniejszościowym

20 83 5 20

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności operacyjnej

6 245 3 963 1 574 990

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności inwestycyjnej

−2 772 −3 358 −699 −839

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności finansowej

−4 241 −2 169 −1 069 −542

Przepływy pieniężne netto, razem −768 −1 564 −194 −391
Aktywa, razem 38 612 32 369 9 685 7 808
Zobowiązania długoterminowe 1 329 610 333 147
Zobowiązania krótkoterminowe 10 639 6 712 2 669 1 619
Kapitał własny ogółem 26 644 25 047 6 683 6 041
1. przypadający akcjonariuszom jed-
nostki dominującej

26 644 24 868 6 683 5 998

2. przypadający akcjonariuszom nie-
kontrolującym

0 179 0 43

Kapitał podstawowy 1 889 1 889 474 456
Liczba akcji (w szt) 1 888 719 1 888 719 1 888 719 1 888 719
Podstawowy zysk (strata) na jedną ak-
cję za I półrocze (w zł)

1,66 0,86 0,42 0,21

Podstawowy zysk (strata) z działalno-
ści operacyjnej na jedną akcję za I pół-
rocze (w zł)

2,21 1,17 0,56 0,29

Wartość księgowa na jedną akcję (w
zł/EUR)

14,11 13,26 3,54 3,20
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11.22.2 Wybrane dane finansowe sprawozdania finansowego

w tys. złotych w tys. euro
I

półrocze
2011

I
półrocze

2010

I
półrocze

2011

I
półrocze

2010
Przychody netto ze sprzedaży produk-
tów, towarów i materiałów

24 094 21 653 6 073 5 408

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 3 979 1 831 1 003 457
Zysk (strata) brutto 4 254 2 445 1 072 611
Zysk (strata) netto 3 478 2 056 877 513
Przepływy pieniężne netto z działal-
ności operacyjnej

5 288 3 473 1 333 867

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności inwestycyjnej

−2 615 −2 567 −659 −641

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności finansowej

−3 176 −2 071 −801 −517

Przepływy pieniężne netto, razem −503 −1 165 −127 −291
Aktywa, razem 36 592 31 086 9 179 7 498
Zobowiązania długoterminowe 1 206 610 303 147
Zobowiązania krótkoterminowe 8 561 6 383 2 147 1 540
Kapitał własny 26 825 24 093 6 729 5 811
Kapitał podstawowy 1 889 1 889 474 456
Liczba akcji (w szt) 1 888 719 1 888 719 1 888 719 1 888 719
Podstawowy zysk (strata) na jedną ak-
cję za rok (w zł)

1,84 1,09 0,46 0,27

Podstawowy zysk (strata) z działalno-
ści operacyjnej na jedną akcję za rok
(w zł)

2,11 0,97 0,53 0,24

Wartość księgowa na jedną akcję (w
zł/EUR)

14,20 12,76 3,56 3,08
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11.23 Nota nr 20. Bilans przekształceń sprawozdań spółek
zależnych sporządzających sprawozdania według Usta-
wy o rachunkowości do MSSF

11.23.1 Conseila sp. z o.o.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na koniec okresu sprawozdawczego
— 30 czerwca 2011 r.

Aktywa (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 72 51 123
1. Rzeczowe aktywa trwałe 0 0 0
2. Wartości niematerialne 72 29 101
3. Udziały lub akcje w jednostkach po-

wiązanych
0 0 0

4. Inne aktywa finansowe 0 0 0
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
0 22 22

II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 44 0 44
1. Zapasy 0 0 0
2. Należności z tytułu dostaw i usług 26 0 26
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 0 0 0
4. Środki pieniężne i inwestycje krótko-

terminowe
18 0 18

Aktywa razem 116 51 167



11.23. Nota nr 20. Bilans przekształceń sprawozdań spółek zależnych 67

Pasywa (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Kapitał własny ogółem, w tym: 115 51 166
1. Kapitał podstawowy 230 0 230
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej

ich wartości nominalnej
0 0 0

3. Pozostały kapitał zapasowy 0 0 0
4. Kapitał rezerwowy 0 0 0
5. Akcje własne wykupione 0 0 0
6. Akcje własne — nabyte prawa 0 0 0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych −121 41 −80
8. Wynik finansowy okresu 6 10 16
II. Zobowiązania długoterminowe 0 0 0
1. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0 0
2. Inne zobowiązania finansowe 0 0 0
3. Rezerwy długoterminowe 0 0 0
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podat-

ku dochodowego
0 0 0

III. Zobowiązania krótkoterminowe 1 0 1
1. Zobowiązania krótkoterminowe z ty-

tułu dostaw i usług oraz pozostałe zo-
bowiązania

1 0 1

2. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0 0
3. Zobowiązania z tytułu podatku do-

chodowego
0 0 0

4. Rezerwy krótkoterminowe na zo-
bowiązania i przychody przyszłych
okresów

0 0 0

Pasywa razem 116 51 167
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Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2010
do 30.06.2011

Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Przychody netto ze sprzedaży
produktów, towarów i materia-
łów, w tym:

15 0 15

1. Przychody netto ze sprzedaży
produktów

15 0 15

2. Przychody netto ze sprzedaży
towarów i materiałów

0 0 0

II. Koszty sprzedanych produktów,
towarów i materiałów, w tym:

10 −10 0

1. Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów

10 −10 0

2. Wartość sprzedanych towarów
i materiałów

0 0 0

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży
(I-II)

5 10 15

IV. Koszty sprzedaży 0 0 0
V. Koszty ogólnego zarządu 18 0 18

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-
IV-V)

−13 10 −3

VII. Pozostałe przychody operacyj-
ne

20 0 20

VIII. Pozostałe koszty operacyjne 0 0 0
IX. Zysk (strata) z działalności ope-

racyjnej (VI+VII-VIII)
7 10 17

X. Przychody finansowe 0 0 0
XI. Koszty finansowe 1 0 1
XII. Zysk (strata) brutto 6 10 16
XIII Podatek dochodowy 0 0 0
XIV. Zysk (strata) netto 6 10 16
XV. Pozostałe całkowite dochody 0 0 0

XVI. Całkowite dochody ogółem 6 10 16

Ze względu na prostą i jednorodną działalność spółki, sprawozdanie finanso-
we sporządzone według Ustawy o Rachunkowości, spełnia większość wymogów
MSSF.

1. Na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego (2010 roku):

— ujęcie aktywów z tytułu podatku odroczonego w kwocie 22 tys. zł od
straty podatkowej za 2010 rok (- 116 tys. zł),

— wycofanie amortyzacji wartości firmy za 2010 rok w kwocie 19 tys. zł.
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2. Na koniec aktualnego okresu sprawozdawczego:

— wycofanie amortyzacji wartości firmy za półrocze 2011 roku w kwocie
10 tys zł.

11.23.2 Response sp. z o.o.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na koniec okresu sprawozdawczego
— 30 czerwca 2011 r.

Aktywa (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 403 24 427
1. Rzeczowe aktywa trwałe 403 0 403
2. Wartości niematerialne 0 0 0
3. Udziały lub akcje w jednostkach powią-

zanych
0 0 0

4. Inne aktywa finansowe 0 0 0
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
0 24 24

II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 959 0 959
1. Zapasy 188 0 188
2. Należności z tytułu dostaw i usług 621 0 621
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 149 0 149
4. Środki pieniężne i inwestycje krótkoter-

minowe
1 0 1

Aktywa razem 1 362 24 1 386
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Pasywa (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Kapitał własny ogółem, w tym: −1 275 24 −1 251
1. Kapitał podstawowy 115 0 115
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej

ich wartości nominalnej
0 0 0

3. Pozostały kapitał zapasowy 0 0 0
4. Kapitał rezerwowy 0 0 0
5. Akcje własne wykupione 0 0 0
6. Akcje własne — nabyte prawa 0 0 0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych −1 405 28 −1 377
8. Wynik finansowy okresu 15 −4 11
II. Zobowiązania długoterminowe 764 0 764
1. Kredyty bankowe i pożyczki 7 0 7
2. Inne zobowiązania finansowe 757 0 757
3. Rezerwy długoterminowe 0 0 0
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
0 0 0

III. Zobowiązania krótkoterminowe 1 873 0 1 873
1. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu

dostaw i usług oraz pozostałe zobowią-
zania

1 295 0 1 295

2. Kredyty bankowe i pożyczki 578 0 578
3. Zobowiązania z tytułu podatku docho-

dowego
0 0 0

4. Rezerwy krótkoterminowe na zobowią-
zania i przychody przyszłych okresów

0 0 0

Pasywa razem 1 362 24 1 386
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Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2011
do 30.06.2011

Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Przychody netto ze sprzedaży
produktów, towarów i materia-
łów, w tym:

1 270 0 1 270

1. Przychody netto ze sprzedaży
produktów

639 0 639

2. Przychody netto ze sprzedaży
towarów i materiałów

631 0 631

II. Koszty sprzedanych produktów,
towarów i materiałów, w tym:

747 0 747

1. Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów

355 0 355

2. Wartość sprzedanych towarów
i materiałów

392 0 392

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży
(I-II)

523 0 523

IV. Koszty sprzedaży 214 0 214
V. Koszty ogólnego zarządu 335 0 335

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-
IV-V)

−26 0 −26

VII. Pozostałe przychody operacyj-
ne

120 0 120

VIII. Pozostałe koszty operacyjne 10 0 10
IX. Zysk (strata) z działalności ope-

racyjnej (VI+VII-VIII)
84 0 84

X. Przychody finansowe 34 0 34
XI. Koszty finansowe 103 0 103
XII. Zysk (strata) brutto 15 0 15
XIII Podatek dochodowy 0 4 4
XIV. Zysk (strata) netto 15 −4 11
XV. Pozostałe całkowite dochody 0 0 0

XVI. Całkowite dochody ogółem 15 −4 11

Ze względu na prostą i jednorodną działalność spółki, sprawozdanie finanso-
we sporządzone według Ustawy o Rachunkowości, spełnia większość wymogów
MSSF. Środki trwałe pochodzą z leasingu. Leasing finansowy jest rozliczany zgod-
nie z MSR 17. Prawidłowo ujęte są korekty na należności. Otrzymane pożyczki
wycenione są według zamortyzowanego kosztu.

1. Na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego (2010 roku) ujęto aktywa
na podatek odroczony w łącznej kwocie 28 tys. zł z tytułu:

— straty podatkowej wypracowanej pod kontrolą Macrologic (108 tys.zł),
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— odpisanych należności (42 tys.zł).

2. Na koniec aktualnego okresu sprawozdawczego:

— z powodu zmniejszenia odpisu przeterminowanych należności (o 19 tys.zł)
zmniejszono aktywa na podatek odroczony o 4 tys. zł.

11.23.3 MS-Soft sp. z o.o.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na koniec okresu sprawozdawczego
— 30 czerwca 2011 r.

Aktywa (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 2 6 8
1. Rzeczowe aktywa trwałe 2 0 2
2. Wartości niematerialne 0 0 0
3. Udziały lub akcje w jednostkach po-

wiązanych
0 0 0

4. Inne aktywa finansowe 0 0 0
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
0 6 6

II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 372 0 372
1. Zapasy 0 0 0
2. Należności z tytułu dostaw i usług 249 0 249
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 25 0 25
4. Środki pieniężne i inwestycje krótko-

terminowe
98 0 98

Aktywa razem 374 6 380
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Pasywa (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Kapitał własny ogółem, w tym: 275 6 281
1. Kapitał podstawowy 195 0 195
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej

ich wartości nominalnej
0 0 0

3. Pozostały kapitał zapasowy 0 0 0
4. Kapitał rezerwowy 0 0 0
5. Akcje własne wykupione 0 0 0
6. Akcje własne — nabyte prawa 0 0 0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych 40 6 46
8. Wynik finansowy okresu 40 0 40
II. Zobowiązania długoterminowe 0 0 0
1. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0 0
2. Inne zobowiązania finansowe 0 0 0
3. Rezerwy długoterminowe 0 0 0
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podat-

ku dochodowego
0 0 0

III. Zobowiązania krótkoterminowe 99 0 99
1. Zobowiązania krótkoterminowe z ty-

tułu dostaw i usług oraz pozostałe zo-
bowiązania

94 0 94

2. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0 0
3. Zobowiązania z tytułu podatku do-

chodowego
5 0 5

4. Rezerwy krótkoterminowe na zo-
bowiązania i przychody przyszłych
okresów

0 0 0

Pasywa razem 374 6 380
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Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2011
do 30.06.2011

Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)

według
UoR

korekty
przekształ-

cenia

według
MSSF

I. Przychody netto ze sprzedaży
produktów, towarów i materia-
łów, w tym:

887 0 887

1. Przychody netto ze sprzedaży
produktów

498 0 498

2. Przychody netto ze sprzedaży
towarów i materiałów

389 0 389

II. Koszty sprzedanych produktów,
towarów i materiałów, w tym:

573 0 573

1. Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów

375 0 375

2. Wartość sprzedanych towarów
i materiałów

198 0 198

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży
(I-II)

314 0 314

IV. Koszty sprzedaży 73 0 73
V. Koszty ogólnego zarządu 195 0 195

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-
IV-V)

46 0 46

VII. Pozostałe przychody operacyj-
ne

1 0 1

VIII. Pozostałe koszty operacyjne 0 0 0
IX. Zysk (strata) z działalności ope-

racyjnej (VI+VII-VIII)
47 0 47

X. Przychody finansowe 2 0 2
XI. Koszty finansowe 0 0 0
XII. Zysk (strata) brutto 49 0 49
XIII Podatek dochodowy 9 0 9
XIV. Zysk (strata) netto 40 0 40
XV. Pozostałe całkowite dochody 0 0 0

XVI. Całkowite dochody ogółem 40 0 40

Ze względu na prostą i jednorodną działalność spółki, sprawozdanie finanso-
we sporządzone według Ustawy o Rachunkowości, spełnia większość wymogów
MSSF.

1. Na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego (2010 roku):

— ujęcie aktywów z tytułu podatku odroczonego w kwocie 6 tys. złotych
od kwoty odpisanych należności (30 tys.zł)
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2. Korekta na koniec aktualnego okresu sprawozdawczego:

— bez zmian.

Łącznie korekty na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego w sprawoz-
daniu skonsolidowanym skutkowały:

— zwiększeniem aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 56 tys. zł
,

— zwiększeniem wartości niematerialnych o 19 tys. zł,

— zwiększeniem niepodzielonego wyniku z lat ubiegłych o 75 tys. zł.

Łącznie korekty na koniec aktualnego okresu sprawozdawczego w sprawozdaniu
skonsolidowanym skutkują:

— zmniejszeniem aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 4 tys. zł,

— zwiększeniem wartości niematerialnych o 10 tys. zł oraz

— zwiększeniem wyniku netto o 6 tys. zł.
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11.24 Nota nr 21. Informacje o znaczących zdarzeniach, ja-
kie nastąpiły po zakończeniu okresu sprawozdawcze-
go

Po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie nastąpiły żadne istotne zdarzenia.



Rozdział 12

Sprawozdanie Zarządu
z działalności Grupy Macrologic
za okres od 1 stycznia
do 30 czerwca 2011

12.1 List Prezesa do Akcjonariuszy

Szanowni Akcjonariusze

Grupa Macrologic i Macrologic SA prezentują dzisiaj wyniki sprzedaży i ren-
towności lepsze zarówno w ujęciu drugiego kwartału, jak i całego półrocza. Trzeci
kwartał z rzędu Grupa i Jednostka dominująca wykazują poprawę dynamiki przy-
chodów i rentowności.

Choć rynek dostawców systemów klasy ERP jest mocno konkurencyjny, to
Grupa pozyskała w okresie sprawozdawczym wartościowo o 20% więcej nowych
kontraktów niż w pierwszym półroczu roku 2010. Zaś nowa spółka w Grupie —
Response — poprawiła dynamikę przychodów o 60%.

Dobre wyniki dowodzą, że zmiany przedsięwzięte w poprzednich okresach —
w połączeniu z poprawiającą się koniunkturą rynkową oraz stałymi atutami w po-
staci wysokich przychodów powtarzalnych — są mocnym fundamentem do popra-
wy marż, zwiększenia dynamiki akcji rynkowej oraz dalszych wzrostów w przy-
szłości.

Głównym celem na kolejne okresy, tak w przypadku Grupy, jak i Jednost-
ki dominującej, jest utrzymywanie wzrostu przychodów przy racjonalnej polityce
kosztowej.

Krzysztof Szczypa, Prezes Zarządu Macrologic SA
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Ważniejsze zdarzenia I półrocza 2011

— Przychody Grupy po I półroczu 2011 r. osiągnęły wartość 27,9 mln zł, co sta-
nowi wzrost o 13% w stosunku do przychodów Grupy po I półroczu 2010 r.
Przychody Macrologic SA w I półroczu 2011 r. wyniosły 24,1 mln zł i są
wyższe o 11% od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku
ubiegłego.

Przychody Grupy w II kwartale 2011 r. osiągnęły wartość 14,0 mln zł, co sta-
nowi wzrost o 18% w stosunku do przychodów Grupy po II kwartale 2010 r.
Przychody Macrologic SA w II kwartale 2011 r. wyniosły 11,8 mln zł i są
wyższe o 12% od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku
ubiegłego. Więcej informacji w punkcie 12.3.6.

— Zysk netto Grupy w I półroczu 2011 r. osiągnął wartość 3,1 mln zł, co stanowi
wzrost o 208% w odniesieniu do zysku Grupy po I półroczu 2010 r. Zysk netto
Macrologic SA w I półroczu 2011 r. wyniósł 3,5 mln zł i jest wyższy o 69%
od wyniku netto za I półrocze 2010 r.

Zysk netto Grupy w II kwartale 2011 r. osiągnął wartość 1 mln zł, wobec
straty -0,6 mln poniesionej w II kwartale 2010 r. Zysk netto Macrologic SA
w II kwartale 2011 r. wyniósł 1,1 mln zł i jest wyższy o 45% od wyniku netto
(0,8 mln zł) za II kwartał 2010 r. Więcej informacji o rentowności Grupy
i Jednostki w punkcie 12.3.7.

— 23 marca 2011 r. odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy,
decyzją którego w kwietniu wypłacono dywidendę w wysokości 2 zł na akcję.
Więcej w nocie 3.

— W drugim kwartale 2011 Macrologic nabył 49% udziałów w spółce MS-Soft.
Tym samym stał się 100%-owym udziałowcem w podmiocie. Więcej w no-
cie 6 i w punkcie 12.4.

12.2 Zdarzenia i czynniki mające istotny wpływ na osią-
gnięte wyniki finansowe

12.2.1 Czynniki zewnętrzne

Koniunktura gospodarcza i klimat inwestycyjny Sektor MŚP — rynek, na któ-
rym działa Grupa Macrologic — jest najbardziej wrażliwym sektorem polskiej
gospodarki. W pierwszym półroczu, a szczególnie w II kwartale 2011 r. wła-
śnie w tym środowisku można było obserwować wzrost nastrojów optymi-
stycznych.

Pozytywne tendencje zostały potwierdzone w badaniach dotyczących ko-
niunktury gospodarczej prowadzonych przez Związek Przedsiębiorców i Pra-
codawców oraz Maison Institute. Z badań tych wynika, że barometr gospo-
darczy w II kwartale 2011 r. wyniósł 53,35 punktu (w 100-punktowej skali)
i wzrósł w stosunku do ubiegłego kwartału o ponad 10 punktów (źródło:
„Barometr gospodarczy ZPP”, www.zpp.net.pl).

Macrologic SA odczuł poprawę klimatu inwestycyjnego wśród przedsiębior-
ców. Od początku 2011 r. zauważalny był wzrost zainteresowania systemami
ERP, co przełożyło się na finalizowanie umów, a przez to wpłynęło pozytyw-
nie na przychody w II kwartale zarówno Jednostki dominującej, jak i Grupy.

http://zpp.net.pl/Aktualnosci/BAROMETR-GOSPODARCZY-ZPP
http://www.zpp.net.pl/


12.2. Zdarzenia i czynniki rozwoju 79

Zmiany prawne Rozwój rozwiązań dla biznesu jest ściśle związany ze zmianami
w przepisach prawnych. Zmiany prawne, które weszły w życie w I połowie
2011 r. objęły m.in.: nowelizację w zakresie wypłaty zasiłku chorobowego za
pobyt w szpitalu, odnowienie formularzy do wypełniania sprawozdań Z-06,
wprowadzenie zmian w sposobie ustalania stanu zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych (PFRON, SODiR), nowelizacje ustawy o VAT.

Macrologic SA przygotował aktualizacje oprogramowania Xpertis w obsza-
rach finanse i personel wraz z zestawem usług doradczych związanych z no-
welizacjami, co miało pozytywny wpływ na przychody I półrocza 2011 r.

Dotacje UE W I półroczu 2011 r. Macrologic SA realizował następujące projekty
współfinansowane ze środków unijnych:

— Szkolenia ogólnopolskie, skierowane do sektora MSP, obejmujące zarzą-
dzanie przedsiębiorstwem przy użyciu nowoczesnych narzędzi IT na przy-
kładzie pakietu do zarządzania firmą (współfinansowane ze środków
EFS). Wartość projektu: 5,3 mln zł.

— Prace rozwojowe dotyczące głównego produktu Grupy — pakietu Xpertis
(współfinansowane ze środków EFRR). Sfinansowanie prac rozwojowych
obejmuje 25% dwuletnich środków przeznaczonych na rozwój. Wartość
projektu: 7 mln zł.

12.2.2 Czynniki wewnętrzne

Skrócenie czasu kontraktowania projektów W I połowie 2011 r. w związku
z ożywieniem inwestycyjnym sektora MŚP odbiorcy rozwiązań Grupy szyb-
ciej podejmowali decyzje o uruchamianiu nowych projektów. W efekcie śred-
ni czas realizacji projektów sprzedażowych w przypadku nowych klientów
skrócił się o ok. 16% — w I półroczu 2011 r. średni czas od rozpoczęcia roz-
mów do podpisania umowy wyniósł niewiele ponad 75 dni wobec ponad 90
dni notowanych w I połowie 2010 r. W efekcie tylko w II kwartale 2011 r.
Macrologic SA podpisał nowe kontrakty o łącznej wartości o 20% wyższej niż
w I połowie 2010.

Poprawa koniunktury wpłynęła pozytywnie na tempo podejmowania decy-
zji inwestycyjnych także przez dotychczasowych klientów. Wykazywali oni
większe zainteresowanie produktami i usługami Grupy, co potwierdza fakt,
iż w I półroczu 2011 r. liczba procesów sprzedażowych do dotychczasowych
klientów wzrosła o 62% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego.
Świadczy to o sile i dużym potencjale klientów Grupy.

Wzmocnienie współpracy z partnerami W zakresie polityki sprzedażowej Ma-
crologic SA prowadzi silniejszą współpracę z partnerami i spółkami zależny-
mi. Dotyczy to przede wszystkim projektów realizowanych u klientów śred-
niej wielkości, gdzie wielkość podmiotu obsługującego może mieć znaczenie
dla odbiorcy rozwiązań. Wspólnie prowadzony proces sprzedaży i obsługi
projektowej pozwala na skuteczniejszą realizację przychodów.
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Poprawa wyników w spółkach zależnych Ożywienie na rynku znacznie wy-
raźniej niż Jednostka dominująca odczuły spółki zależne. Szczególną uwagę
należy tu zwrócić na:

— Spółkę Response, która odnotowała 60%–owy wzrost przychodów w sto-
sunku do pierwszej połowy roku ubiegłego, co skutkuje niewielkim do-
datnim wynikiem netto w odniesieniu do istotnej ubiegłorocznej straty
za pierwsze półrocze 2010 r. (strata ta nie była objęta konsolidacją, gdyż
dotyczyła okresu przed transakcją zakupu).

— Spółkę Kamil, która odczuła znaczne ożywienie przychodowe, co skut-
kuje dużym prawdopodobieństwem osiągnięcia planów rocznych.

12.3 Sytuacja ekonomiczno-finansowa

Grupa Macrologic posiada bardzo bezpieczną strukturę finansowania działalności,
na którą składa się wysoki udział przychodów powtarzalnych, wysoki cash–flow
operacyjny, niskie nakłady inwestycyjne w pełni pokryte amortyzacją i niewielkie
zadłużenie kredytowe. Po I półroczu 2011 r. Jednostka dominująca i Grupa utrzy-
mują konserwatywne parametry finansowania działalności, co dowodzi stabilności
ich operacji.

12.3.1 Zestawienie wybranych danych finansowych Grupy Macrologic
i Macrologic SA za I półrocze w okresie ostatnich 5 lat

w tys. zł 2011 2010 2009 2008 2007
Przychody ze sprzedaży 27 858 24 717 26 990 23 355 18 773
Zysk operacyjny 4 182 2 206 5 361 2 831 3 361
Zysk netto 3 146 1 022 4 313 2 097 2 673
EBIDTA 6 880 4 624 7 483 4 829 4 859
Marża EBIDTA 25% 19% 28% 21% 26%
Marża operacyjna 15% 9% 20% 12% 18%
Marża netto 11% 4% 16% 9% 14%

Tabela 12.1: Wybrane dane finansowe Grupy Macrologic po I półroczu za ostatnie 5 lat

w tys. zł 2011 2010 2009 2008 2007
Przychody ze sprzedaży 24 094 21 653 22 562 19 980 16 488
Zysk operacyjny 3 979 1 831 4 556 2 484 3 003
Zysk netto 3 478 2 056 3 847 1 988 2 531
EBIDTA 6 546 4 188 6 629 4 416 4 466
Marża EBIDTA 27% 19% 29% 22% 27%
Marża operacyjna 17% 8% 20% 12% 18%
Marża netto 14% 9% 17% 10% 15%

Tabela 12.2: Wybrane dane finansowe Macrologic SA po I półroczu za ostatnie 5 lat
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12.3.2 Płynność

W I półroczu 2011 r. do finansowania działalności Grupa wykorzystywała środki
własne z działalności operacyjnej, kredyt w rachunku bieżącym oraz dotacje na
działania szkoleniowe i inwestycyjne.

Wskaźnik płynności krótkookresowej Grupy w I połowie 2011 r. wyniósł 1,4
i pozostał na tym samym poziomie w stosunku do wartości osiągniętej na koniec
2010 r. Wskaźnik płynności natychmiastowy Grupy wyniósł w I połowie 2011 r.
0,4 i nie zmienił się w stosunku do wartości wskaźnika na koniec 2010 r.

Podobnie prezentują się wartości wskaźników po I półroczu 2011 r. dla Jed-
nostki dominującej. Wskaźnik płynności krótkookresowej Macrologic SA wyniósł
1,4 i zmniejszył się o 0,1 punktu w stosunku do wartości (1,5) na koniec 2010 r.
Wskaźnik płynności natychmiastowy Macrologic SA osiągnął wartość 0,4 i był
niższy o 0,1 punktu wobec wartości wskaźnika na koniec 2010 r.

W okresie objętym raportem Jednostka dominująca wypłaciła blisko 4 mln zł
dywidendy, co w niewielkim stopniu wpłynęło na obniżenie wskaźników płynno-
ściowych.

Prezentowane wskaźniki płynności reprezentują bezpieczny poziom finansowa-
nia tak Grupy, jak i Macrologic SA.

12.3.3 Zadłużenie

Na dzień bilansowy 30 czerwca 2011 r. Macrologic SA posiadał dostępne 4 mln zł
w linii kredytowej. Na dzień 31 grudnia 2010 r. wykorzystanie linii kredytowej
wyniosło 2,6 mln zł. W badanym okresie nastąpiła spłata części kredytu w kwocie
1 mln zł i na dzień 30 czerwca 2011 r. zadłużenie kredytowe Macrologic SA wynosi
1,6 mln zł. Więcej w nocie 14.

Na dzien bilansowy 30 czerwca 2011 roku wykorzystanie linii kredytowej wy-
niosło 1 571 tys. złotych;na dzien bilansowy 31 grudnia 2010 roku wykorzystanie
linii kredytowej wyniosło 2 585 tys. złotych

Wskaźnik ogólnego zadłużenia Grupy wyniósł w pierwszej połowie 2011 r.
31% i był wyższy o 1 punkt procentowy w odniesieniu do wartości osiągniętej na
dzień 31 grudnia 2010 r. Natomiast wskaźnik ogólnego zadłużenia Macrologic SA
wyniósł w I połowie 2011 r. 27% i był wyższy o 1 punkt procentowy w odniesieniu
do wartości osiągniętej na dzień 31 grudnia 2010 r.

Zarówno Jednostka dominująca, jak i Grupa mają niewielkie zadłużenie długo-
okresowe — 1,3 mln zł — w odniesieniu do danych skonsolidowanych, co stanowi
11% wszystkich zobowiązań Grupy wynoszących 12,0 mln zł (stan niezmieniony
w stosunku do wartości zobowiązań na dzień 31 grudnia 2010 r.).

Zobowiązania krótkoterminowe po pierwszej połowie 2011 r. praktycznie nie
zmieniły się w stosunku do grudnia 2010 r. Największa zmiana zaszła w pozycji
kredytów bankowych, które zostały zmniejszone o ok. 1,1 mln zł, zaś o 0,9 mln zł
powiększono pozycje rezerw krótkoterminowych z tytułu krótkoterminowych roz-
liczeń międzyokresowych.

Macrologic SA i Grupa nie posiadają zadłużenia długookresowego w formie
linii kredytowych i pożyczek.

Stan finansowania długiem jest niski i może być oceniany jako konserwatywny,
osiągający poziom poniżej praktyki rynkowej. Grupa w pełni wywiązuje się ze
swoich zobowiązań, a niski poziom zadłużenia pozwala na prognozowanie bez-
piecznego stanu zobowiązań w przyszłości.
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12.3.4 Stan majątkowy

Aktywa trwałe Grupy tworzą następujące składniki majątku: rzeczowe aktywa
(32% wartości aktywów trwałych), wartości niematerialne (64%), udziały w jed-
nostkach powiązanych (1%) i aktywa z tytułu odroczonego podatku (2%). Wartość
tej pozycji bilansu zmniejszyła się w I połowie 2011 r. o 0,7 mln zł (-3%) w stosunku
do stanu z 31 grudnia 2010 r.

Wśród aktywów trwałych Grupy najwyższa zmiana została zanotowana w po-
zycji rzeczowe aktywa trwałe. Wartość aktywów z tego tytułu zmniejszyła się
w I połowie 2011 r. o 0,6 mln zł (-7%) w odniesieniu do grudnia 2010 r. Majątek
rzeczowy tworzą: środki transportu (86%) oraz sprzęt komputerowy i wyposażenie
(11%). Istotna zmiana nastąpiła w przypadku środków transportu, których wartość
na koniec I półrocza 2011 r. wyniosła 6,6 mln zł i była niższa z powodu deprecjacji
o 0,5 mln zł od wartości osiągniętej na koniec 2010 r. (spadek o 7%).

Aktywa trwałe Macrologic SA tworzą: rzeczowe aktywa (29% wartości aktywów
trwałych), wartości niematerialne (47%), udziały w jednostkach powiązanych (22%)
i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (2%). Wartość tej pozycji
bilansu zwiększyła się w I połowie 2011 r. o 0,7 mln zł (3%) w stosunku do stanu
z 31 grudnia 2010 r.

Wśród aktywów trwałych Jednostki dominującej najwyższa zmiana została za-
notowana w udziałach w jednostkach powiązanych. Wartość aktywów z tego tytułu
zwiększyła się w I połowie 2011 r. o 1,5 mln zł (49%) w odniesieniu do grudnia
2010 r., co wynika z faktu nabycia kolejnych 49% udziałów w spółce zależnej
MS-Soft (więcej informacji w nocie 4). Wartość majątku rzeczowego spadła o 7%
(łącznie o 0,5 mln zł) w stosunku do stanu na koniec roku 2010. W ujęciu bilanso-
wym tworzą go środki transportu (86%) oraz sprzęt komputerowy i wyposażenie
(11%). Zmiana w tej pozycji wynika przede wszystkim ze spadku o 0,5 mln zł (-7%)
wartości posiadanych środków transportu z powodu deprecjacji. Majątek finan-
sowy składa się z udziałów w spółkach zależnych i stowarzyszonej. Wzrost jego
wartości o 1,5 mln zł wynika z nabycia udziałów spółki zależnej MS-Soft.

Wskaźnik rentowności kapitału własnego — ROE dla Grupy wyniósł 12% w I po-
łowie 2011 r. i był niższy o 3 punkty procentowe w stosunku do wyniku osiągnię-
tego na koniec 2010 r. Dla Macrologic SA wartość wskaźnika ROE wyniosła 13%,
co stanowi spadek o 6 punktów procentowych w stosunku do końca 2010 r.

Poziom rentowności aktywów — ROA dla Grupy wyniósł w I połowie 2011 r. 8%
i zmniejszył się o 2 punkty procentowe w stosunku do grudnia 2010. W przypadku
Macrologic SA wskaźnik ROA osiągnął wartość 10%, co stanowi spadek o 4 punkty
procentowe w stosunku do końca 2010.

Spadek wskaźników ROE i ROA wynika z uwzględniania w ich podstawie zysku
netto za półrocze w stosunku do pełnego wyniku za rok 2010. Na koniec roku 2011
Zarząd przewiduje ich istotną poprawę — do poziomu co najmniej z roku 2010.

Przy zastrzeżeniu, że wpływ środków trwałych na podstawową działalność
Jednostki dominujacej jest niewielki, należy zauważyć, że Macrologic SA dobrze
wykorzystuje zasoby niematerialne oraz know–how nie ujęte w bilansie.

12.3.5 Sprawność działania

Należności Grupy Macrologic i Jednostki dominującej z tytułu płatności licencji
i usług mają przeciętnie 30-dniowy termin płatności. Wartość wskaźnika obrotu
należnościami dla Grupy w I połowie 2011 r. wyniosła 58 dni, co stanowi spadek
o 13% (9 dni) w stosunku do wartości wskaźnika z końca 2010. W przypadku
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Macrologic SA wskaźnik ten wyniósł 54 dni i był mniejszy o 15% (9 dni) od wartości
wskaźnika z grudnia 2010.

Osiągnięty wynik za I półrocze 2011 r. wciąż wskazuje na stosunkowo szybkie
odzyskiwanie środków i jest dobrym rezultatem na tle branży.

Należności przeterminowane nie stanowią ryzyka w działalności Grupy i Jed-
nostki dominującej: nie występują pozycje, które są przeterminowane ponad 1 rok,
a należności sporne stanowią jedynie 4% wszystkich należności.

Wyniki te potwierdzają wyżej wyrażone tezy o sprawnym zarządzaniu i bez-
piecznym finansowaniu działalności operacyjnej Grupy Macrologic.

Wskaźnik rotacji zobowiązań w przypadku Grupy w I połowie 2011 r. spadł
o 4% (2 dni) w stosunku do końca 2010 r. i wyniósł 41 dni. W przypadku Macro-
logic SA wskaźnik ten wyniósł 36 dni, co stanowi spadek o 7% (3 dni) w stosunku
do grudnia 2010 r.

Wskaźnik obrotu zobowiązań poprawił się i stale świadczy o braku opóźnień
w zapłacie i utrzymywaniu zdolności Grupy do spłacania zobowiązań bez zbędnej
zwłoki.

Rola zapasów nie ma znaczenia dla Macrologic SA: dla przedsiębiorstw know–
how nie istnieje produkcja na skład a sprzedaż sprzętu jest realizowana na bieżąco,
wyłącznie na zamówienia klientów.

12.3.6 Sprzedaż

Wynik sprzedażowy osiągnięty w I połowie 2011 r. i w II kwartale 2011 r. był
najlepszym wynikiem w całej historii Macrologic.

Wartość sprzedaży zrealizowanej przez Grupę Macrologic w całym półroczu
2011 r. wyniosła 27,9 mln zł, co oznacza wzrost o 13% (3,1 mln zł) w stosunku
do I połowy roku 2010. W ujęciu II kwartału dynamika skonsolidowanych przy-
chodów wyniosła 18% osiągając wartość przychodów 14,0 mln zł. Prezentowana
w sprawozdaniu z całkowitych dochodów zmiana przychodów wynika z następu-
jących zmian w strukturze sprzedaży:

— wzrostu sprzedaży licencji własnych o 3% (+0,2 mln zł),

— wzrostu sprzedaży usług o 13% (+2,0 mln zł),

— wzrostu sprzedaży produktów obcych o 49% (+1,0 mln zł).

Na przychody Grupy składają się przychody następujących jednostek: Macro-
logic SA (24,1 mln zł, +11%), Kamil sp. z o.o. (1,9 mln zł, -21%), Response sp. z o.o.
(1,3 mln zł, +60%), MS-Soft sp. z o.o. (0,9 mln zł, -6%) oraz Conseila sp. z o.o.
(0,15 mln zł, +72%).

Wartość sprzedaży zrealizowanej przez Macrologic SA w całym półroczu 2011 r.
wyniosła 24,1 mln zł, co oznacza wzrost o 11% (2,4 mln zł) w stosunku do I po-
łowy roku 2010. Prezentowana w sprawozdaniu z całkowitych dochodów zmiana
przychodów wynika z następujących zmian w strukturze sprzedaży:

— wzrostu sprzedaży licencji własnych o 6% (+0,5 mln zł),

— wzrostu sprzedaży usług o 14% (+1,8 mln zł),

— wzrostu sprzedaży produktów obcych o 12% (+0,2 mln zł).
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W ujęciu rodzajowym największa zmiana przychodów nastąpiła w sprzedaży
usług, co jest w dużej części wynikiem obsługi projektów wdrożeniowych na rzecz
nowych klientów pozyskanych w 2010 i w 2011 roku. W porównaniu do analogicz-
nego okresu roku ubiegłego wartość sprzedanych usług z tytułu nowych projektów
wzrosła o 100%. Przychody z obsługi realizowanych w I półroczu nowych projek-
tów przełożą się na powtarzalne przychody przyszłych okresów z tytułu umów
pakietowych i odnowień licencyjnych.

Wzrosła wartość sprzedaży do nowych klientów. Dynamika przychodów z pro-
duktów własnych z nowopozyskanych klientów wyniosła w I połowie 2011 r. 32%
w stosunku do I połowy roku 2010. Liczba podpisanych nowych kontraktów zwięk-
szyła się o 81% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, a średnia
wartość nowego kontraktu wyniosła 80 tys. zł.

Czas podejmowania decyzji o rozpoczęciu projektów skrócił się w badanym
okresie do 75 dni wobec przeszło 90 dni notowanych w analogicznym okresie
roku ubiegłego. Więcej informacji w punkcie 12.2.2.

Zwiększenie ożywienia w zakresie finalizacji istotnych rozmów handlowych
Grupa obserwuje szczególnie od II kwartału 2011 r.

Znaczące zainteresowanie ofertą Grupy w silnym otoczeniu konkurencyjnym
potwierdza atrakcyjność oferowanych rozwiązań oraz mocną pozycję Grupy Ma-
crologic jako partnera w biznesie.

12.3.7 Rentowność

Zysk netto Grupy Macrologic w I połowie 2011 r. osiągnął wartość 3,1 mln zł i był
dwukrotnie wyższy (+2,1 mln zł) od wyniku I połowy 2010 r. Marża netto wyniosła
ponad 11% i była wyższa o 7 punktów procentowych od marży netto osiągniętej
w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Po I półroczu 2011 r. spółki Grupy wykazały następujące zyski: Macrologic SA:
3,5 mln zł, Kamil: 43 tys. zł, MS-Soft: 40 tys. zł, Response: 15 tys. zł, Conseila:
6 tys. zł.

Zysk netto Macrologic SA w I połowie 2011 r. osiągnął wartość 3,5 mln zł i był
wyższy o 69% (+1,4 mln zł) od wyniku I połowy 2010 r. Marża netto wyniosła ponad
14% i była wyższa o blisko 5 punktów procentowych od marży netto osiągniętej
w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Do wzrostu marż działalności przyczyniły się przede wszystkim zmiany w sprze-
daży przy zachowaniu poziomu kosztów z pierwszej połowy 2010 r. Macrologic
działa głównie w oparciu o koszty stałe, dlatego każda zmiana w przychodach
ponad punktem rentowności przyczynia się do dynamicznego wzrostu zysku ope-
racyjnego i zysku netto.

Koszty wytworzenia produktów Grupy wzrosły o 2,0 mln zł (Macrologic SA
wykazał wzrost o 1,9 mln zł) w odniesieniu do kosztów poniesionych w I połowie
roku ubiegłego, co nie wpłynęło znacząco na wysokość marży netto z uwagi na
istotny wzrost przychodów.

W bieżącym sprawozdaniu dla roku 2011 i okresu porównawczego 2010 zmie-
niono sposób prezentacji grupy kosztów niewykorzystanego potencjału. Koszty te
dotyczą wartości przestojów pracowników działów usługowych i produkcyjnych.
Wynikają z zapisów rejestracji czasu pracy. W roku 2010 prezentowane były w po-
zycji pozostałych kosztów operacyjnych, a w obecnie prezentowanych danych ob-
ciążają koszt wytworzenia sprzedanych usług i koszt wytworzenia sprzedanych
licencji. Za pierwsze półrocze roku 2011 wysokość kosztu niewykorzystanego po-
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tencjału zwiększyła koszt sprzedanych produktów o 315 tys. zł, natomiast dla ana-
logicznego okresu roku ubiegłego wynosiła 550 tys. zł.

Wzrost kosztów wytworzenia produktów należy rozpatrywać łącznie z kosz-
tami sprzedaży i ogólnego zarządu. W badanym okresie, korzystając z własnych
rozwiązań controllingowych, Macrologic efektywniej przypisywał koszty ponoszo-
ne na rzecz pozyskiwania klientów, jak i realizowania kontraktów. Przełożyło się
to na lepsze odzwierciedlenie marż osiąganych na klientach i projektach. Z tego
względu więcej kosztów zostało zapisanych w pozycji wytworzenia kosztów sprze-
danych produktów niż sprzedaży i zarządu. Łącznie w tych trzech rozpatrywanych
pozycjach w badanym okresie koszty Grupy wzrosły o 0,8 mln zł, tj. o 4% (w Ma-
crologic SA koszty te wzrosły o 0,2 mln zł, tj. o 1%) w stosunku do I połowy roku
2010. Oczekuje się, że dzięki dalszej poprawie zapisów w otrzymywanej informacji
zarządczej koszty wytworzenia produktów mogą wzrosnąć o kolejne kilka procent
przy spadku kosztów ogólnych organizacji.

Skonsolidowany wynik netto obniżyły — przez wyłączenie ich wartości z kon-
solidacji — wypłacone w I połowie 2011 r. dywidendy ze spółek zależnych w wy-
sokości 0,3 mln zł. Dywidendy te podwyższyły zysk netto Macrologic SA w anali-
zowanym okresie. Więcej w nocie 3.

Wydatki według rodzaju

W I połowie 2011 r. łączne wydatki według rodzaju wzrosły o 0,3 mln zł (+1%).
Warto tu przypomnieć, że w I połowie 2011 r. wydatki według rodzaju są wyższe
o 1 mln zł z tytułu ujęcia w sprawozdaniu kosztów spółki Response wobec braku
kosztów jej działalności w analogicznym okresie roku 2010. Dla Macrologic SA
zmiana ta wyniosła 0,2 mln zł, co stanowi spadek o 1% w stosunku do I połowy
2010 r.

W odniesieniu do danych skonsolidowanych największa zmiana nastąpiła w po-
zycji kosztów z tytułu usług obcych — wzrost o 0,4 mln zł (+11%) w stosunku do
kosztów usług poniesionych w I połowie 2010 r. Zmiana ta wynika ze wzrostu
kosztów usług najmu, pracowników kontraktowych oraz obsługi samochodów.

W przypadku danych jednostkowych największa zmiana nastąpiła w kosztach
obejmujących wynagrodzenia, których łączna wartość po I półroczu 2011 r. spadła
o ponad 0,5 mln zł (-5%) w odniesieniu do kosztów wynagrodzeń poniesionych
w I półroczu roku 2010. Zmiana w tej pozycji wynika z redukcji wynagrodzeń,
która została przeprowadzona w II połowie 2010 r. O 0,3 mln zł (-12%) spadły
wydatki z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń.

12.3.8 Lokaty i inwestycje kapitałowe

W I połowie 2011 r. Grupa nie korzystała z istotnych lokat ani inwestycji kapita-
łowych.

12.3.9 Pozycje pozabilansowe

Grupa Macrologic nie posiada istotnych pozycji pozabilansowych.

12.3.10 Zobowiązania lub aktywa warunkowe

Posiadane przez Grupę Macrologic aktywa i zobowiązania warunkowe zostały
opisane w nocie 15.
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12.3.11 Poręczenia i gwarancje

W I półroczu 2011 r. w Grupie nie były dokonywane poręczenia ani gwarancje
dla podmiotów zależnych o wartości co najmniej 10% kapitałów emitenta.

12.3.12 Sezonowość działalności

I półrocze przynosi zazwyczaj około 45% rocznych przychodów Grupy.

12.4 Perspektywy rozwoju

Klimat gospodarczy Dane IDC Poland pokazują, że wobec kryzysowego roku
2009, rynek w ubiegłym roku wzrósł o 2,5 mld zł. Prognozy na bieżący rok są
jeszcze bardziej optymistyczne. Z opublikowanego w czerwcu raportu Com-
puterworld TOP200 „Polski rynek informatyczny i telekomunikacyjny 2010”
wynika, iż polski rynek IT jest wart 29 mld zł, a w 2011 r. jego wartość
wzrośnie do 32 mld zł. Podobne wnioski wynikają z opublikowanego w maju
badania kadry menedżerskiej 200 największych firm IT przeprowadzonym
przez PMR: 86% respondentów oczekuje wzrostu rynku IT w bieżącym roku,
a średnioroczna prognozowana przez polskie firmy IT dynamika rynku na la-
ta 2011-2012 to ponad 10%. Żadna z firm nie spodziewa się spadku polskiego
rynku IT w latach 2011-2012 (powtórzone za: „Polski rynek IT — Compu-
terworld TOP200” www.egospodarka.pl). IDC szacuje, że w 2011 r. sprzedaż
sprzętu wzrośnie o 3%, podczas gdy sprzedaż oprogramowania i usług wzro-
śnie o 8% i 7%.

Takie perspektywy w zestawieniu z ciągle niskim poziomem wykorzystywa-
nia systemów klasy ERP przez przedsiębiorstwa sektora MŚP pozwalają na
duży optymizm. Należy przypuszczać, iż obserwowane pozytywne zmiany
w gospodarce będą sprzyjać chęci podejmowania inwestycji w oprogramo-
wanie biznesowe i usługi konsultingowe z nim związane.

Jak wynika z raportu TOP200, „[...] nowych systemów klasy ERP, Business
Inteligence i CRM ciągle na polskim rynku potrzeba. [...] Jednocześnie funk-
cjonalność aplikacji wspierających zarządzanie sięga coraz bardziej specyficz-
nych obszarów działania firmy. Widoczne jest też rosnące zainteresowanie
rozwiązaniami bezpośrednio wspierającymi procesy decyzyjne oraz analizę
informacji biznesowych gromadzonych i przetwarzanych w ramach systemów
biznesowych. Oczekiwania klientów są bardziej dojrzałe.” Wszystko to stwa-
rza dobre warunki na dalszą sprzedaż i rozwój Grupy Macrologic.

Rozwój działalności konsultingowej Od lutego br. w strukturach Grupy dzia-
ła Conseila sp. z o.o. (powstała w miejsce Salander Consulting Group sp. z o.o.).
Oferta nowej spółki obejmuje doradztwo finansowe, a w obszarze miękkiego
HR — działalność szkoleniową.

Istotne wartości przychodów dla nowego podmiotu są zakładane od 2012 r.

Zwiększenie zaangażowania w spółce MS-Soft do 100% Pod koniec maja 2011 r.
Macrologic SA nabył 49% udziałów w spółce MS-Soft i stał się 100%-owym
udziałowcem w podmiocie. Obecnie trwają działania mające na celu inkor-
porowanie zespołu MS-Softu do warszawskiego oddziału Macrologic SA.

http://www.egospodarka.pl/68046,Polski-rynek-IT-2010-Computerworld-TOP-200,1,39,1.html
http://www.egospodarka.pl/68046,Polski-rynek-IT-2010-Computerworld-TOP-200,1,39,1.html
http://www.egospodarka.pl
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Wynikająca z zapisów umowy z 2008 r. decyzja o włączeniu spółki MS-Soft
w struktury Macrologic SA stanowi odpowiedź na oczekiwania większych
klientów współpracujących z MS-Softem, którzy spodziewają się obsługi pro-
jektowej spełniającej standardy obowiązujące w dużych podmiotach. Z uwagi
na to przejęcie MS-Softu przyczyni się w opinii Zarządu do wzrostu przycho-
dów z działalności usługowej.

Fundusze unijne W 2011 r. ciągle są dostępne środki (głównie w ramach pro-
gramów regionalnych ogólnopolskiego programu Innowacyjna Gospodarka)
wspierające rozwój i inwestycje przedsiębiorstw i instytucji. Dofinansowanie
zakupów licencji, usług i sprzętu komputerowego może być dodatkowym
źródłem wzrostu rynku IT. Z uwagi jednak na ukierunkowanie programów
na stymulowanie rozwoju e-usług, rozwój powiązań kooperacyjnych przy wy-
korzystaniu elektronicznych narzędzi komunikowania się oraz na realizację
dużych projektów rozwoju infrastruktury IT, możliwości skorzystania z tych
środków przy realizacji projektów informatycznych klasy ERP mogą być dość
ograniczone.

W związku z powyższym Macrologic SA zamierza skupić się na samodziel-
nym pozyskiwaniu środków na rozwój własnego oprogramowania.

Rozwój pakietu Xpertis Na październik 2011 r. zaplanowana jest emisja nowej
wersji pakietu Xpertis, która obejmie przede wszystkim wprowadzenie roz-
wiązania wielofirmowego — do obsługi grup kapitałowych oraz kontynuację
rozwoju rozwiązań umożliwiających mobilną pracę z systemem.

Spółka przewiduje spore zainteresowanie nową wersją pakietu, co powinno
znaleźć odbicie we wzroście przychodów z tego tytułu w I połowie 2012 r.

12.5 Czynniki ryzyka i zagrożeń

Ryzyko otoczenia makroekonomicznego Głównym ryzykiem prowadzonej przez
Grupę Macrologic działalności jest niebezpieczeństwo pogorszenia sytuacji
makroekonomicznej i destabilizacji politycznej. Konsekwencją tych zjawisk
jest pogłębianie się niechęci do podejmowania decyzji inwestycyjnych. Aby
przeciwdziałać skutkom takiej sytuacji Grupa musiałaby podjąć kroki zmie-
rzające do obniżki cen, a co za tym idzie redukcji marży oraz zmniejszenia
skali działania, co mogłoby wpłynąć niekorzystnie na wypracowany poten-
cjał technologiczny.

Główną metodą przeciwdziałania negatywnym wpływom gospodarki podję-
tym przez Grupę jest oferowanie rozwiązań o mierzalnej stopie zwrotu z in-
westycji.

Ryzyko konkurencji Rynek oprogramowania dla przedsiębiorstw jest przed-
miotem silnej konkurencji. Dążenie do powiększania udziałów w rynku odby-
wa się głównie w procesie przejmowania klientów od konkurentów. Skutkiem
takiej sytuacji mogą być wojny cenowe.

W odpowiedzi na to zagrożenie Grupa podejmuje działania zmierzające do po-
zyskania kontraktów lub partnerów do współpracy lub akwizycji pośród
mniejszych dostawców oprogramowania.
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Ryzyko fluktuacji kadry Wysoko wykwalifikowani specjaliści stanowią głów-
ną wartość firm know–how — takich jak Macrologic SA. Najlepsi z nich łączą
umiejętności z zakresu informatyki z kompetencjami z dziedziny zarządzania
oraz praktyki działania przedsiębiorstw. Pracownicy tacy cieszą się dużym
zainteresowaniem rynku pracy. Główną metodą ich pozyskiwania jest ofero-
wanie konkurencyjnych wynagrodzeń. Efektem tych działań jest możliwość
osłabienia potencjału Grupy oraz wzrost kosztów wynagrodzeń.

Jedną z trudno kopiowalnych przez konkurencję metod dbania o pracow-
ników jest wytworzenie i utrzymywanie unikalnej kultury organizacyjnej.
W efekcie tych działań średni staż pracy w Macrologic SA wynosi ponad
10 lat.

12.6 Odbiorcy rozwiązań Grupy Macrologic

Baza stałych klientów Grupy Macrologic to ok. 1,7 tys. firm. Zaletą tak dużego
rozproszenia klientów jest brak zależności od jednego lub kilku dużych odbiorców
usług, czy też jednej branży.

Kluczowym odbiorcą rozwiązań Grupy są firmy średnie i duże. Przychody
w ujęciu podziału branżowego i sprzedaży według województw prezentuje tabela
12.3 i 12.4.

Branża (udział w %) I p. 2011 I p. 2010
Przemysł 36 32
Usługi 20 23
Handel 12 11
Sektor publiczny 10 15
Rolnictwo 3 1
Inne 19 18

Tabela 12.3: Sprzedaż licencji Grupy Macrologic według branż

Województwo (udział w %) I p. 2011 I p. 2010
Dolnośląskie 8 17
Kujawsko-Pomorskie 1 1
Lubelskie 2 1
Lubuskie 1 0
Łódzkie 3 5
Małopolskie 4 11
Mazowieckie 26 34
Opolskie 0 0
Podkarpackie 1 1
Podlaskie 1 1
Pomorskie 14 5
Śląskie 13 6
Świętokrzyskie 0 0
Warmińsko-Mazurskie 1 1
Wielkopolskie 6 9
Zachodniopomorskie 1 1

Tabela 12.4: Geograficzna struktura sprzedaży licencji Grupy Macrologic

Grupa Macrologic nie posiada dostawców oraz odbiorców, których jednostko-
wy udział w przychodach ze sprzedaży przekracza próg 10%.
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12.7 Akcje i akcjonariat

Łączna liczba wszystkich akcji według stanu na dzień publikacji raportu wynosi
1.888.719 sztuk. Wartość nominalna wszystkich akcji wynosi 1.888.719 zł.

Akcjonariusze z co najmniej 5%–owym udziale głosów na WZA Zgodnie z in-
formacjami posiadanymi przez Zarząd Jednostki dominującej na dzień 25 lip-
ca 2011 r., 5%–owy próg ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu
osiągnęli następujący akcjonariusze:

Akcjonariusze Akcje % WZA
Bogdan Michalak 608.010 32,2
Włodzimierz Napiórkowski 376.380 19,9
Aviva Investors 132.228 7,0
Krzysztof Szczypa 122.897 6,5
Krystyna Napiórkowska 100.345 5,3
Legg Mason TFI S.A. 94.819 5,0

Tabela 12.5: Akcjonariusze osiągający próg 5%.

Akcje osób nadzorujących i zarządzających Zgodnie z informacjami posia-
danymi przez Zarząd Jednostki dominującej na dzień 25 lipca 2011 r. w rę-
kach osób nadzorujących i zarządzających znajdują się następujące pakiety
akcji:

Stan na:
Rada Nadzorcza 27 kwietnia 2011 25 lipca 2011

Akcje % WZA zmiana Akcje % WZA
Bogdan Michalak 608.010 32,2 – 608.010 32,2
Włodzimierz Napiórkowski 376.380 19,9 – 376.380 19,9
Andrzej Odyniec 80.000 4,2 – 80.000 4,2

Tabela 12.6: Akcje osób nadzorujących

Stan na:
Zarząd 27 kwietnia 2011 25 lipca 2011

Akcje % WZA zmiana Akcje % WZA
Krzysztof Szczypa 122.897 6,5 – 122.897 6,5
Janusz Kurowski 6.701 0,4 – 6.701 0,4
Patrycja Ptaszek–Strączyńska 2.211 0,1 – 2.211 0,1
Barbara Skrzecz–Mozdyniewicz 139 0,0 – 139 0,0

Tabela 12.7: Akcje osób zarządzających

Emisja, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych
Na dzień publikacji raportu Macrologic SA nie posiada akcji własnych.

Kurs akcji Macrologic Macrologic SA zadebiutował w 1997 roku na rynku pu-
blicznym Centralnej Tabeli Ofert. Od 2000 r. akcje Spółki się notowane na
Giełdzie Papierów Wartościowych na rynku podstawowym w systemie noto-
wań ciągłych w segmencie 5 PLUS i wchodzą w skład indeksu WIG, WIG-PL
i WIG-Informatyka.

Kurs akcji Macrologic SA na zamknięciu sesji giełdowej dnia 30 czerwca
2011 r. wynosił 42,00 zł i był o 5% wyższy od ceny na zamknięciu ostatniej
sesji 31 grudnia 2010 r.
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Poniższy wykres prezentuje kurs akcji MCL w okresie styczeń–czerwiec 2011 r.:
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Ilustracja 12.1: Kurs akcji Macrologic SA w okresie styczeń-czerwiec 2011 r.

12.8 Organizacja Grupy Kapitałowej Macrologic

Struktura Grupy na dzień publikacji raportu za I półrocze 2011 r. została przed-
stawiona na wykresie 1.2.

Zmiany i skutki zmian w powiązaniach kapitałowych

Utworzenie spółki Conseila sp. z o.o. W lutym br. w strukturach Grupy po-
wołana została Conseila sp. z o.o. Nowy podmiot będzie prowadził swo-
je działania w obszarze doradztwa finansowego i projektów szkoleniowych.
Efekty działalności nowej spółki powinny być widoczne w przychodach Gru-
py w 2012 r. Więcej informacji w nocie 6 oraz w punkcie 12.4.

Przejęcie MS-Soft sp. z o.o. Na przełomie maja i czerwca br. Macrologic SA
nabył kolejne 49% udziałów w spółce zależnej MS-Soft sp. z o.o., stając się
tym samym 100%–owym udziałowcem spółki. Pracownicy spółki zasilą war-
szawski oddział Macrologic SA , co wzmocni potencjał usługowy emitenta
w tym regionie. Więcej informacji w nocie 6 oraz w punkcie 12.4.

Przejęcie Response sp. z o.o. W lipcu 2010 r. Macrologic nabył 100% udziałów
w spółce Response. Oznacza to, że wartość przychodów i kosztów Grupy
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Macrologic za I połowę 2011 r. uwzględnia wyniki Response’a i odnosi się
do okresu — I połowy 2010, w którym spółka ta nie była częścią Grupy.
Skutkuje to zwiększeniem przychodów o 1,3 mln zł i kosztów o ok. 1 mln zł
w badanym okresie. Więcej informacji w nocie 6.

12.9 Inne istotne informacje

12.9.1 Postępowania sądowe

W I półroczu 2011 r. w Grupie Macrologic nie wystąpiły postępowania toczące
się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub orga-
nem administracji publicznej, których wartość pojedyncza lub łączna w stosunku
do jednego podmiotu stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

12.9.2 Transakcje z podmiotami powiązanymi

W I półroczu 2011 r. Macrologic SA nie przeprowadzał transakcji z podmiota-
mi powiaząnymi, których wartość przekroczyłaby 500 000 euro lub transakcje te
byłyby zawarte na zasadach innych niż rynkowe.

12.9.3 Pozostałe informacje

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 23 marca 2011 r. odbyło się zwołane
przez Zarząd posiedzenie Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariu-
szy, o czym Grupa informowała już w Skonsolidowanym sprawozdaniu finan-
sowym za I kwartał. Spis uchwał oraz inne informacje zawarte są w raporcie
bieżącym nr 7/2011. Patrz też nota nr 3.

Aneks do umowy kredytowej W kwietniu br. Macrologic SA zawarł z Ban-
kiem PEKAO S.A. aneks do umowy kredytu w rachunku bieżącym. Więcej
w nocie nr 14

Wybór audytora na rok 2011 Rada Nadzorcza Macrologic SA dokonała wybo-
ru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych Jednostki
dominującejy i Grupy Macrologic na rok 2011.

Przeglądu sprawozdań jednostkowych i skonsolidowanych za pierwsze pół-
rocze 2011 r. oraz badanie rocznych sprawozdań jednostkowych i skonsolido-
wanych za rok 2011 przeprowadzi BDO sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Postępu
12 w Warszawie. Spółka jest wpisana na ogłoszoną przez Krajową Izbę Bie-
głych Rewidentów listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań
finansowych pod pozycją 3355. Podmiot został wybrany uchwałą Rady Nad-
zorczej Macrologic SA z dnia 25 maja 2011 w trybie paragrafu 20 punkt 5
Statutu.

http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_biezace/7/2011
http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_biezace/7/2011
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Macrologic S.A. 

ul. Kłopotowskiego 22, 03-717 Warszawa 

 

 

 

 

Raport z przeglądu półrocznego skróconego  

sprawozdania finansowego  

za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 2011 roku



 

   

 

Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu 

półrocznego skróconego sprawozdania finansowego 

obejmującego okres 

od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku 

 

dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Spółki Macrologic S.A. 

Przeprowadziliśmy przegląd półrocznego skróconego sprawozdania finansowego Spółki Macrologic S.A. 
z siedzibą w Warszawie przy ul. Kłopotowskiego 22, na które składa się: 

- sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 
2011 roku wykazujące całkowite dochody ogółem w wysokości 3 478 tys. złotych; 

- sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 30 czerwca 2011 roku, który po stronie 
aktywów i pasywów wykazuje sumę 36 592 tys. złotych; 

- sprawozdanie z przepływów pieniężnych wykazujące zmniejszenie stanu środków pieniężnych 
netto za okres od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku o kwotę 503 tys. 
złotych; 

- sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym wykazujące zmniejszenie kapitału własnego za okres 
od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku o kwotę 299 tys. złotych; 

- skrócone dodatkowe informacje i objaśnienia.  

Za zgodność tego półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego z wymogami 
Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”,  
który został zatwierdzony przez Unię Europejską i innymi obowiązującymi przepisami, odpowiada 
Zarząd Macrologic S.A. 

Naszym zadaniem było przeprowadzenie przeglądu tego sprawozdania. 

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do postanowień krajowych standardów rewizji finansowej, 
wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Standardy nakładają na nas obowiązek 
zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, 
że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.  

Przegląd przeprowadziliśmy głównie drogą analizy danych sprawozdania finansowego, wglądu w księgi 
rachunkowe, a także wykorzystania informacji uzyskanych od kierownictwa oraz osób odpowiedzialnych 
za finanse i rachunkowość jednostki. 

Zakres i metoda przeglądu półrocznego skróconego sprawozdania finansowego istotnie różni się  
od badań leżących u podstaw opinii wyrażanej o zgodności rocznego sprawozdania finansowego 
z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz o jego rzetelności i jasności, 
dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym sprawozdaniu. 



 

   

Na podstawie przeprowadzonego przeglądu nie zidentyfikowaliśmy niczego, co nie pozwoliłoby 
stwierdzić, że półroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało przygotowane, we wszystkich 
istotnych aspektach, zgodnie z wymogami Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 34 „Śródroczna 
sprawozdawczość finansowa”, który został zatwierdzony przez Unię Europejską.  

 

Warszawa, dnia 27 lipca 2011 roku 

 

BDO Sp. z o.o. 

ul. Postępu 12  

02-676 Warszawa 

Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych nr 3355 

 

Kluczowy biegły rewident 
przeprowadzający przegląd: 
 
 

Krzysztof Maksymik 

Biegły Rewident 
nr ewid. 11380 

 

Za BDO Sp. z o.o.: 

. 

 

dr Anna Bernaziuk  

Członek Zarządu 

Biegły Rewident nr ewid. 173 
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GRUPA KAPITAŁOWA 
Macrologic 

 

w której jednostką dominującą jest 

Macrologic S.A. 

ul. Kłopotowskiego 22 

03-717 Warszawa 

 

 

 

 

Raport z przeglądu półrocznego skróconego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 2011 roku



   

 

Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu 

półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

obejmującego okres 

od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku 

 

dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Spółki Macrologic S.A. 

Przeprowadziliśmy przegląd załączonego półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego Grupy Kapitałowej Macrologic, w której jednostką dominującą jest Spółka Macrologic S.A. 
z siedzibą w Warszawie, przy ul. Kłopotowskiego 22, zwanej dalej „Jednostką dominującą”, na które 
składa się: 

- skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od dnia 1 stycznia 2011 roku  
do dnia 30 czerwca 2011 roku wykazujące całkowite dochody ogółem w wysokości 3 146 tys. 
złotych; 

- skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 30 czerwca 2011 roku, 
który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 38 612 tys. złotych; 

- skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym wykazujące zmniejszenie kapitału 
własnego za okres od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku o kwotę 1 542 tys. 
złotych; 

- skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych wykazujące zmniejszenie stanu środków 
pieniężnych netto za okres od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku o kwotę 
768 tys. złotych; 

- skrócone dodatkowe informacje i objaśnienia. 

Za zgodność tego półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego z wymogami 
Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”,  
który został zatwierdzony przez Unię Europejską i innymi obowiązującymi przepisami, odpowiada 
Zarząd Jednostki dominującej. 

Naszym zadaniem było przeprowadzenie przeglądu tego sprawozdania. 

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do postanowień krajowych standardów rewizji finansowej, 
wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Standardy nakładają na nas obowiązek 
zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, 
że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości. 



   

Przegląd przeprowadziliśmy głównie drogą analizy danych sprawozdania finansowego, wglądu w księgi 
rachunkowe, a także wykorzystania informacji uzyskanych od kierownictwa oraz osób odpowiedzialnych 
za finanse i rachunkowość Jednostki dominującej. 

Zakres i metoda przeglądu półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wyrażanej o zgodności rocznego sprawozdania 
finansowego z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz o jego rzetelności 
i jasności, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym sprawozdaniu. 

Na podstawie przeprowadzonego przeglądu nie zidentyfikowaliśmy niczego, co nie pozwoliłoby 
stwierdzić, że półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej 
Macrologic zostało przygotowane, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z wymogami 
Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”,  
który został zatwierdzony przez Unię Europejską. 

 

Warszawa, dnia 27 lipca 2011 roku 

 

BDO Sp. z o.o. 

ul. Postępu 12  

02-676 Warszawa 

Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych nr 3355 

 

Kluczowy biegły rewident 
przeprowadzający przegląd: 
 
 

Krzysztof Maksymik 

Biegły Rewident 
nr ewid. 11380 

 

Za BDO Sp. z o.o.: 

. 

 

dr Anna Bernaziuk  

Członek Zarządu 

Biegły Rewident nr ewid. 173 

 

 

 



Dodatek A

Definicje wykorzystywanych
wskaźników

Poziom rentowności aktywów (ROA) — relacja zysku netto do aktywów ogółem.

Rotacja należności — relacja wartości należności do przychodów, pomnożone przez liczbę dni badanego
okresu.

Rotacja zobowiązań — relacja wartości zobowiązań z tytułu dostaw do przychodów, pomnożone przez
liczbę dni badanego okresu.

Wskaźnik ogólnego zadłużenia — relacja wielkości zobowiązań ogółem do wartości majątku ogółem.

Wskaźnik płynności krótkookresowej — relacja wartości aktywów obrotowych do zobowiązań bieżą-
cych.

Wskaźnik płynności natychmiastowy — relacja wartości środków pieniężnych do zobowiązań bieżą-
cych.

Wskaźnik rentowności kapitału własnego (ROE) — relacja zysku netto do kapitału własnego.
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Komentarz Zarządu Macrologic SA Sporządzono: Warszawa, 27 lipca 2011 roku

Zarząd:

Prezes Zarządu: Krzysztof Szczypa

Członek Zarządu: Janusz Kurowski

Członek Zarządu: Patrycja Ptaszek–Strączyńska

Członek Zarządu: Barbara Skrzecz–Mozdyniewicz

Członek Zarządu: Jarosław Witwicki

— Koniec skonsolidowanego raportu półrocznego za I półrocze 2011 r. Grupy Macrologic —
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